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قالیباف در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق:

 نباید فرصت‌ها برای ارتقای روابط با عراق 
از بین برود

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی
J O M L E H N E W S P A P E R

17891789 سال هشتم      شماره:

19021403چهار‌شنبهچهار‌شنبه

قیمت: 5000 تومان 8صفحه
29شوال    ١٤45هجری قمری
Wednesday/May8 و 2024 / وگان کمبود دار جان بیماران کبدی، گر

یادداشت سردبیر به بهانه افزایش کمی و کیفی بحران در حوزه بهداشت و درمان؛

نام صنعت: صنایع شیمایی شهدای اصفهان 
موضوع مناقصه: یك دستگاه گیوتین 3 متري 

الف- ضمانت شرکت در مناقصه: ضمانت یاد شده به یکی از 
روش های زیر قابل ارائه می باشد:

 ضمانت نامه بانکی یا چك تضمین شده بانکی معادل 5% مبلغ 
کل پیشنهادی/چك صیادی و سفته هرکدام معادل 5% مبلغ 

پیشنهادی )جمعاً به میزان 10% مبلغ پیشنهادی(
ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری 1403/02/27

ج- مهلت ارسال اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/30
محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: اصفهان- زرین شهر-صنایع 

شیمیایی شهدای اصفهان )صندوق پستی 159( - معاونت بازرگانی 
شماره تماس:52322600-031داخلی 83810

مناقصه عمومی دو مرحله ای 
)آگهی شماره   03-100/20(

شناسه: 1712695م الف 1
صنایع شیمایی شهدای اصفهان

0202

تحلیل جمله بر فرصت حضور و دیدارهای مختلف »رافائل گروسی« رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران؛

ورت رفع سوءتفاهمات با آژانس ضر
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05 اسلامی در نشست خبری مشترک با گروسی:

 بدخواهان همواره از ارتباطات ایران 
با آژانس ناخرسند هستند

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛

ح  سه سال فرصت تنفس در طر
مالیات بر عایدی سرمایه

وزیر راه و شهرسازی: 

 ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
از ۲میلیون و ۵۶۸ هزار واحد عبور کرد

J O M L E H

صفحه 03

گزارش جمله از افزایش رکود و ورشکستگی در بازار تهران؛

مرگ خاموش
ُکسب‌وکارهای خرد

وضعیت بازار نیز همانند دیگر بخش‌های اقتصادی کشور نامطمئن است و بسیاری از بازاریان 
روزگار خوشی را سپری نمی‌کنند. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که میزان ورشکستگی 
در بازار پایتخت در دو سال اخیر افزایش چشمگیری داشته است و این روند مخصوصا 
در شب عید ادامه یافته و امیدها برای جبران ناکامی در طول سال را از میان برده است.

حالا که دولت رئیسی قصد دارد به عادت هرساله خود بازهم مالیات ها را افزایش دهد زمزمه 
های فراوانی از بازار به گوش می‌رسد که کسبه دیگر توان پرداخت مالیات بیشتر را ندارند و ادامه 
این روند یعنی ادامه ورشکستگی ها و خروج پول سالم از بازار و سرریز شدن آن به حوزه دلالی...

J O M L E H

در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با رئیس 
مجلس شورای اسامی بر تقویت همکاری‌های 
دوجانبه و توسعه اقتصادی و تقویت بخش‌های 
صنعتی، کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی 

تأکید شد.
به‌گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی در دیدار صبح امروز سه‌شنبه، 
نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق با 
بیان اینکه این سفر در وقت مناسب و خوبی انجام 
شد، گفت: ان‌شاءالله این سفر در توسعه روابط 
اقتصادی و فرهنگی با توجه به ارتباطات عمیقی 
که بین اقلیم کردستان و ایران وجود دارد، اثرات 

مثبتی بگذارد.
وی همچنین با اشاره به این که گفت‌وگوهای انجام 
شده در این نشست و بیان اینکه طبیعتاً این سفرها 
در توسعه همکاری‌های سیاسی و امنیتی اثرگذار 
است و همچنین می‌تواند تحکیم روابط را به 
همراه داشته باشد، اضافه کرد: برای امنیت ایران 
و عراق و باورهایی که داریم خون جوانان دو کشور 
ریخته شده است و روزهای سختی را گذرانده‌ایم و 
اکنون فرصت‌هایی برای توسعه اقتصادی و تقویت 
بخش‌های صنعتی، کشاورزی، فناوریف علمی 
و دانشگاهی وجود دارد که باید از این ظرفیت‌ها 

استفاده کنیم.
رئیس مجلس شورای اسامی اضافه کرد: یکی 
از مسائل بسیار مهم که باید به آن توجه کنیم در 
حوزه‌های زیارتی، سیاحتی و راهپیمایی اربعین 
است و اجازه ندهیم فرصت‌ها برای ارتقای روابط 

بین ایران و اقلیم کردستان عراق از بین برود.

قالیباف با تأکید بر اینکه همه ما باور داریم که رژیم 
صهیونیستی امروز دشمن شماره یک جهان اسلام 
است و می‌بینیم در غزه چه اتفاقاتی رخ می‌دهد، 
عنوان کرد: در عملیات وعده صادق که جواب 
تجاوز رژیم صهیونیستی را دادیم به دنیا به ویژه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم که هیچ 
تعللی در تصمیم‌گیری نداریم و مصمم و محکم 

ایستاده‌ایم.
بارزانی: اجازه نمی‌دهیم اقلیم کردستان به • 

مرکزی برای تهدید ایران تبدیل شود
نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق نیز 
در ادامه این دیدار گفت: در چارچوب این سفر 
دیدارهای خوبی در تهران داشتیم و همان‌گونه که 
گفتید این سفر در مقطع زمانی مناسبی انجام شد، 
روابط ایران با اقلیم کردستان و کشور عراق یک 
رابطه تاریخی است، فراز و نشیب‌هایی حتماً در 
این روابط وجود داشته اما با مدیریت و اهتمام به 

موضوع می‌توانیم تمام مشکلات را برطرف کنیم.
بارزانی عنوان کرد: در زمینه اقتصادی نیز تلاش 
این است که سطح روابط اقتصادی را ارتقاء دهیم 
به نحوی که در دوران کرونا هیچ زمانی مرزهای 
اقلیم بسته نشد در حالی که سایر مرزهای عراق 

بسته بود.
وی با اشاره به‌دیدارهای روز گذشته خود با مقامات 
ارشد کشورمان به خصوص رهبر معظم انقلاب 
اسامی، گفت: معتقدم سرفصل تازه‌ای از روابط 
بین اقلیم کردستان و جمهوری اسامی ایران 
ایجاد می‌شود و در این راستا لازم است از همه 
پشتیبانی‌های ایران در روزهای سخت از اقلیم 

کردستان تشکر کنم.
بارزانی اظهار کرد: در تمام شرایط بحرانی که بعد 
از سال ۱۳۹۱ داشتیم و همچنین در پیروزی‌های 
خود، شما را در کنار خود دیده‌ایم و بطور مسلم 
اجازه اینکه اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید 
جمهوری اسامی ایران تبدیل شود را نمی‌دهیم 
و خواهان این موضوع نیستیم و با آن برخورد 

می‌کنیم.
رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین با تأکید 
بر اینکه در خصوص رژیم صهیونیستی با شما 
هم نظر هستیم، اضافه کرد: ما اهمیت روابط را 
می‌دانیم و خط قرمزهای جمهوری اسامی ایران 
را می‌شناسیم و به هر حال خود را بخشی از این 
مملکت می‌دانیم؛ در زمانی که داعش آمد ما 
اولین کسی را که در کنار خود دیدیدم، جمهوری 
اسامی ایران و سردار سلیمانی بود. اینها را نه 
تنها در مجالس خاص، بلکه به‌صورت علنی و در 
رسانه‌ها اعام کرده‌ایم و قدر این پشتیبانی‌ها را 

می‌دانیم.
وی با بیان اینکه خوشحالیم که توفیق میزبانی 
زوار امام حسین)ع( را داشته‌ایم و باید اقدامات را 
نهادینه‌تر کنیم، گفت: مردم ما، زائران را مهمان 
خود می‌دانند و برای راهپیمایی اربعین اقداماتی 
داشتیم از جمله اینکه موکب‌هایی را برای پذیرایی 

از زائران راه اندازی کردیم.
رئیس اقلیم کردستان در پایان با تأکید بر اینکه 
این سفر را نقطه عطف جدید در روابط فی‌مابین 
می‌دانم از رئیس مجلس شورای اسلامی برای سفر 

به عراق و اقلیم کردستان دعوت کرد.



تحلیل »جمله« بر فرصت حضور و دیدارهای مختلف »رافائل گروسی« رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران؛

»نیچروان بارزانی« با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کرد

رئیس اقلیم کردستان عراق با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
انقلاب اسلامی دیدار کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، آقای »نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم 
کردستان عراق با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار 

کرد.

استقبال ایران از پاسخ حماس 
به طرح سیاسی پایان جنگ علیه 

غزه
سخنگوی وزارت امور خارجه از پاسخ جنبش حماس به طرح   
رژیم  نسل‌کشی  ماشین  توقف  برای  شده  ارائه  سیاسی 

صهیونیستی در نوار غزه استقبال کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی ضمن استقبال از پاسخ جنبش 
حماس به طرح سیاسی ارائه شده برای توقف ماشین نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، این هوشمندی سیاسی مقاومت را جلوه 

دیگری از قدرت میدانی آن توصیف کرد.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران از طرح ارائه شده برای احقاق حقوق 
ملت فلسطین شامل توقف فوری و پایدار حمات و جنایات رژیم 
صهیونیستی، رفع محاصره ظالمانه علیه نوار غزه، آزادی زندانیان 
فلسطینی، خروج کامل و بی قید و شرط نیروهای اشغالگر اسرائیلی از 

نوار غزه و بازسازی خرابی‌های جنگ حمایت می‌کند.
به گزارش ایرنا، جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( دوشنبه 
شب ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ از موافقت خود با پیشنهاد مصر و قطر درباره 

آتش‌بس خبر داد.

مخبر در شورای عالی حمل و نقل، ایمنی:
کاهش تلفات جاده‌ای و رفع نقاط 

حادثه‌خیز از اولویت‌ها است
جلسه فوق العاده شورای عالی حمل و نقل، ایمنی و کاهش   

تلفات جاده‌ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه شورای عالی حمل و نقل، ایمنی و کاهش تلفات جاده‌ای، رفع 
نقاط حادثه خیز و کاهش تلفات جاده‌ای را یکی از مهمترین اولویت‌های 
کشور دانست و گفت: باید بدون هر گونه اما و اگر برای رفع نقاط حادثه 
خیز و کاهش تلفات جاده‌ای تلاش کنیم و منابع مرتبط با آن نیز باید از 
هر محل ممکن تأمین شود چرا که حفظ سلامت و جان مردم از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و نمی‌توان از این موضوع مهم به سادگی عبور 

کرد.
وی افزود: استان‌هایی که دارای بیشترین نقاط پر تصادف هستند باید 
مجدانه و با بکارگیری تمامی ظرفیت‌های استان، نسبت به رفع این 
نقاط حادثه خیز گام بردارند و گزارش اقدامات صورت گرفته را به‌صورت 

مستمر ارائه دهند.
مخبر همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده در جلسه مبنی بر وجود 
برخی موانع پیش روی واردات اتوبوس برون شهری، بر لزوم رفع این 
موانع تاکید و دستگاه‌های اجرایی ذیربط را مکلف کرد در اسرع وقت 

نسبت به حل این مشکلات اقدام کنند.
وزیر راه و شهرسازی نیز گزارشی از هماهنگی‌های بین دستگاهی در 
جهت کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای ارائه کرد و گفت: با برنامه 
ریزی های انجام شده پیش بینی می‌شود که در سال جاری شاهد جهش 

بهتری در کاهش تلفات جاده‌ای و میزان جانباختگان باشیم.
رئیس پلیس راهور فراجا نیز در این جلسه گزارشی از وضعیت تردد و 
تصادفات رانندگی و سفرهای نوروزی ارائه کرد و از کاهش چشمگیر 
تعداد جانباختگان و حوادث رانندگی خبر داد و گفت: این دستاورد 
نتیجه تاش دولت، پلیس و سایر بخش‌های مربوطه بوده و نشان از 

تمرکز جدی برای رفع نقاط حادثه خیز و اصلاح رفتار رانندگان دارد.
در این جلسه که وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس کل گمرک و رئیس کل بیمه مرکزی نیز حضور داشتند، گزارشی 
از آخرین وضعیت اجرای مصوبات جلسه گذشته شورا ارائه شد و 

تصمیمات لازم برای رفع موانع پیش روی برخی مصوبات اتخاذ شد.

هفتمین نشست مقامات 
عالی‌رتبه خزر برگزار شد

هفتمین نشست مقامات عالی‌رتبه خزر با حضور نمایندگان پنج 
کشور ساحلی دریای خزر در باکو برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، هفتمین نشست مقامات عالی رتبه خزر با 
حضور نمایندگان پنج کشور ساحلی دریای خزر در باکو برگزار شد.

بررسی نحوه ترسیم خطوط مبدأ دریای خزر از جمله موارد مورد بحث 
در این نشست است.

گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان 
و رئیس دفتر سیاسی جنبش 

حماس
 رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی- حماس شامگاه 
یکشنبه در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان، وی را در 
جریان پاسخ حماس به طرح سیاسی ارائه شده برای توقف جنگ قرار 
داد. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی- حماس شامگاه یکشنبه ۱۶ اردیبهشت در 
تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، 
وی را در جریان پاسخ حماس به طرح سیاسی ارائه شده برای توقف 

جنگ علیه غزه قرار داد.
هنیه در این تماس تلفنی بر موضع حماس در ایستادگی بر احقاق 

حقوق ملت فلسطین برای هر توافق سیاسی تاکید کرد.
اسماعیل هنیه گفت: »ما پاسخ حماس به طرح پیشنهادی مصر و 
قطر را برای توقف حملات رژیم اسرائیل، تبادل اسرا، رفع محاصره 
انسانی و سایر شروط خود ارسال کردیم. اکنون توپ در زمین مقابل 

است. هنیه تاکید کرد ما در نیات خود صادق هستیم.«
امیرعبداللهیان نیز ضمن تجلیل از ایستادگی قهرمانانه ملت و 
گروه‌های مقاومت فلسطینی در برابر رژیم صهیونیستی در جنگ و 
نسل کشی علیه غزه در ۷ ماه گذشته، گزارشی از تحرکات دیپلماتیک 
اخیر جمهوری اسامی ایران در حمایت از فلسطین و مقاومت در 
مجامع بین‌المللی از جمله حضور فعال در پانزدهمین اجلاس 

سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در گامبیا ارائه کرد.
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یادداشتورزش

یادداشت سردبیر به بهانه افزایش کمی و کیفی 
بحران در حوزه بهداشت و درمان؛

جان بیماران کبدی، گروگان 
کمبود دارو

 
ملیحه منوری

نگارنده این سطور در یکسال گذشته بیش از بیست یادداشت و 
مقاله درباره وضعیت بغرنج دارو در کشور نوشته است، اما نه‌تنها 
تغییری در وضعیت قرمز دارو ایجاد نشده، بلکه بدتر هم شده است و 
حالا کار به کمبود مهمترین داروهای بیماران کبدی رسیده.»علی 
جعفریان« رییس تیم پیوند کبد بیمارستان امام خمینی  تهران در 
گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه امروزه دارو و تجهیزات پزشکی، چالش 
مهمی در حوزه پزشکی است، گفت: به دلیل تحریم ها و همچنین از نظر 
تامین منابع مالی مشکلاتی در این زمینه وجود دارد. هر چند وقت، یک 
یا چند دارو کمیاب می‌شود؛ حتی داروی ایرانی که قبلا در کشور تولید 
می‌شد، اکنون به دلیل نبود مواد اولیه با مشکل تولید مواجه شده است.

یکی از داروهای مهم و کاربردی در بخش پیوند »فیبرینوژن« است و 
متاسفانه از چندین ماه پیش موجودی نداشتیم و این مسئله به قیمت 
جان بیمار تمام می‌شود، چون اگر یک بیمار کبدی مشکل انعقادی 
داشته باشد و داروی فیبرینوژن در اختیار نداشته باشیم، خطر مرگ 

خواهد داشت.
وی با تاکید بر اینکه داروی فیبرینوژن، جایگزین مناسب و موثری ندارد، 
گفت: داروی دیگر بازیلیکسیمب است که در بیماران پیوند کبد که 
نارسایی کلیه دارند کاربرد دارد. در راستای تامین این داروی مهم بارها 
با سازمان دارو و غذا مکاتبه شده، اما متاسفانه هنوز پاسخی دریافت 
نکرده ایم، این در حالی است که  مسئولان این موضوع حیاتی که با جان 
انسان‌ها گره خورده است را باید مهم قلمداد کنند و در اولویت بگذارند.
به گفته کارشناسان  سال است که نتوانستیم این دارو را در ایران تهیه 
کنیم و همیشه هم بهانه ای وجود دارد. این دارو با فناوری بالا تولید می 
شود و شاید تولید داخلی آن در ایران صرفه اقتصادی ندارد، چون حجم 
بالایی در کشور نیاز نداریم. گاهی اوقات متعاقب پیوند کبد به دلیل 
مصرف داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی، کلیه ها نارسا می‌شود و 
کار به دیالیز و حتی مرگ می انجامد و اگر این دارو قبل از پیوند مصرف 

شود جلوی مرگ را خواهد گرفت.
 اما یکی از بزرگترین کج فهمی های نظام سامت ایران این است که 
تهیه دارو را منوط به تعداد بالای مبتلایان می‌کند و اگر گروه مثلا اندک 
درگیر بیماری مرگ آوری باشند، به صورت غیرمستقیم می‌گوید که جان 

آنها ارزش مصرف ارز را ندارد. 
ارزی که به‌راحتی در اختیار چای دبش قرار گرفت وقتی به بیماران 
می‌رسد آنقدر باارزش می‌شود که دیگر جان گرامی آدمی نیز در برابرش 

رنگ می‌بازد.
مسئله محدود به دارو نیست و به تجهیزات پزشکی هم رسیده است، 
مثا در همین مورد بیمارهای کبدی، به گفته رییس تیم پیوند کبد 
بیمارستان امام خمینی: اگر تجهیزات پزشکی مورد استفاده، خراب 
شود، الان من نمی‌دانم می‌توانیم مجدد تعمیر یا جایگزین آن را 

خریداری کنیم!
 یک دستگاه "اکارتور" داریم که برای باز کردن قفسه سینه جهت انجام 
پیوند کاربرد دارد و چندین سال پیش با قیمت یکصد بیست هزار دلار 

برای بیمارستان خریداری کردیم.
 این وسیله تا پنج سال پیش با همین قیمت در ایران موجود بود، ولی 
الان هرچه پیگیر آن هستیم پیدا نمی‌شود.نوشتن از وضعیت بغرنج 

درمان در کشور قصه ای است پر آب چشم.
 از کمبود دارو، ضعف بیمه‌ها و مهاجرت پزشکان گرفته تا بی‌توجهی 
دولت به بیماران خاص و بحران کمبود پرستار. متخصصان حوزه 
بهداشت و درمان هشدار داده‌اند ادامه این روند عملا ما را به ۵۰ سال 
پیش بازمی‌گرداند و مردم ناچار می‌شوند برای یک بیماری ساده به 
خارج از کشور بروند یا با ذره‌بین دنبال پزشک فوق تخصص بگردند. 

خدا به داد همه ما برسد.

اخبار

ضرورت رفع سوءتفاهمات با آژانس

رئیسی در مراسم تجلیل از مدال‌آوران ورزش ایران در سال ۱۴۰۲:

 روبرو نشدن با ورزشکاران رژیم صهیونیستی
 پیوند داشته‌های عقیدتی با ورزش است

آیت‌الله رئیسی روبرو نشدن قهرمانان ایرانی در برابر ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی را نشان پیوند داشته‌های عقیدتی با روحیه ورزشکاری برشمرد.

به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رییسی در آیین تجلیل از مدال‌آوران و قهرمانان 
ورزشی در سال ۱۴۰۲، خطاب به آنها گفت: موجب عزت و افتخار ملت 

قهرمان شدید.
رییس‌جمهور امتیاز ورزش و ورزشکاران ایرانی را همراهی فتوت با ارزش‌های 
الهی دانست و افزود: این زیبایی وصف‌ناپذیری و احساس مسوولیت را 
در قهرمانان ورزشی کشور را ارتقاء می‌دهد. روبرو نشدن قهرمان ایرانی در 
برابر ورزشکار رژیم صهیونیستی نشان از پیوند داشته‌های عقیدتی با روحیه 

ورزشکاری است.
رییسی قهرمانان ورزشی کشور را جلوه »ما می‌توانیم« دانست و تصریح کرد: 
همچنان که شهدا در میدان نبرد به ما آموختند »ما می‌توانیم«. صنعت‌گران 
هم در میدان تحریم‌ها به ما آموختند »ما می‌توانیم«. شما هم در همین 
مسیر حرکت می‌کنید. توجه مستمر به خواست ورزشکاران و قهرمانان باید 
همواره ادامه داشته باشد. دولت حمایت از ورزش را در دستور کار قرار داد. 
همانطور که وعده حضور افراد کار بلد در راس وزارت ورزش را دادم، امروز 

شاهد حضور آقایان سجادی و هاشمی در وزارت ورزش و جوانان هستیم.
وی ادامه داد: اقتصاد ورزشی در کنار ورزش باید مورد توجه مسوولان ورزشی 
کشور باشد. سوداگری و زیاده‌طلبی باید مردود دانسته شود. نیاز ورزشی به 

تولیدات و تجهیزات استاندارد باید در اختیار ورزشکاران در سراسر کشور قرار 
بگیرد. در سال گذشته بیش از ۱۰۰۰ مدال از سوی جامعه ورزشی کشور کسب 

شد. به سهم خودم از مربیان ورزشکاران قهرمان تشکر می‌کنم.
رییسی خواستار توجه به پیشکسوتان ورزش کشور شد و گفت: توجه به 

پیشکسوتان در جامعه ورزشی بسیار امیدآفرین است.
رییس‌جمهور افزایش اعتبارات ورزش را مورد تاکید کرد و افزود: معتقدم 
هزینه کردن برای ورزش »سرمایه‌گذاری« است. هر قدر هزینه در ورزش شود، 

انجام وظیفه ملی‌مان را به خوبی انجام داده‌ایم.

جمله 
سرویس سیاسی

تردیدی نداریم که تا امروز همه مدیران 
ارشد دولت سیزدهم که برخی از آنان در 
صدر مبارزه با برجام و توافقات جهانی 
چون »fatf« بودند نیز به این باور رسیدند 
که بدون رسیدن به یک مفاهمه با غرب، 
اقتصاد  راه  سر  از  را  موانع  نمی‌توانند 
بردارند و همچنین تردیدی نداریم که 
آنان نیز به‌درستی اما خیلی دیر، دریافتند 
که حتی سیاست نگاه به شرق نیز بدون 
اخذ چنین تأییدهایی از غرب ناممکن 
است هرچند در این نکته هم تردیدی 
را  لازم  صداقت  و  شهامت  که  نداریم 
ندارند و هنوز در مقابل افکار عمومی، 

صریح به این موارد اعتراف نکردند.
  یکی از مواردی که دولت سیزدهم لازم 
است هوشمندی به‌خرج بدهد و آن را 
تدبیر کند، رفع تنش با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی است چون هر نوع تنش با این 
سازمان، ممکن است پرونده جمهوری 
اسامی ایران را به سمت شورای امنیت 
سوق بدهد و حتی اگر در این شورا، چین و 
روسیه به کمک ما بیایند و اجازه تصویب 
تحریم‌های  فضای  ندهند،  قطعنامه 
جهانی علیه کشور تشدید خواهد شد و 
اقتصاد ملی و به تَبَع آن معیشت مردم، 
بیشترین آسیب را خواهد دید و با توجه 
به حضور »رافائل گروسی« در تهران لازم 
است دولت‌مردان این فرصت را مغتنم 
بدانند و زمینه را برای تبدیل تقابل‌های 
به  آژانس  حکام  شورای  با  احتمالی 

تعاملات فراهم سازند.    
  دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
روز دوشنبه برای دیدار با مقامات عالی 
در  شرکت  نیز  و  ایران  سیاسی  و  فنی 
اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در 

اصفهان وارد تهران شد.
 رافائل گروسی همچنین عصر دوشنبه 
و تنها ساعاتی پس از ورود به ایران، در 

مذاکراتی جداگانه با علی باقری معاون 
وزیر خارجه و رییس تیم مذاکره‌کننده 
هسته‌ای ایران در موضوع لغو تحریم‌های 
و احیای برجام دیدار و گفت‌وگو کرد. 
گروسی همچنین دیدارهایی با حسین 
خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان 
اصفهان  در  و  داشت  سیزدهم  دولت 
با  تخصصی  و  مفصل  مذاکراتی   نیز 
انرژی  سازمان  رییس  اسامی  محمد 

اتمی داشت.
  البته تا این لحظه از نتیجه این دیدارها 
نه از سوی علی باقری و نه وزیر امور 
خارجه گزارش دقیقی به‌جز تعارفات 
خبری منتشر نشده است اما باور ما این 
است که حوزه سیاست خارجی دولت 
سیزدهم، تمام‌کننده ندارد و نمی‌تواند 
از چنین فرصت‌هایی بهره لازم به نفع 
اقتصاد ملی ببرد و لازم است دولت در 

کلیت خود تصمیمی درست در این زمینه 
بگیرد.

حسین  همچنین  و  باقری  علی   
مشابه  ویژگی  چند  امیرعبداللهیان 
و مشترک دارند نخست این‌که با هر 
نوع تعامل با دنیا مشکل دارند و از هر 
نوع مذاکره و توافق، بیزارند و در هیچ 
مذاکره‌ای نیز برنده نمی‌شوند. شباهت 
دیگر این رییس و معاون این است که 

درکی از اقتصاد کلان ندارند و متوجه این 
 »fatf« حقیقت تلخ نیستند که ماجرای
و تحریم‌ها چه اندازه بر اقتصاد کشور، 
همچنین  و  خصوصی  بخش  فعالان 
معیشت مردم تبعات ویرانگر داشته 
است و بدیهی است وقتی کسی چنین 
درکی نداشته باشد، به مذاکره یا به 
فرصتِ حضور رییس آژانش بین‌المللی 
به‌عنوان یک شوخی نگاه می‌کند و از 
آنجایی‌که عزیزان نه مشکل کسب و کار 
دارند و نه مشکل اجاره خانه، نمی‌توانند 
چنین  شدن  فوت  از  پس  کنند  درک 
بر  ضربه‌ای  چه  ارزشمندی،  فرصت 
اقتصاد و چه فشاری به سفره مردم وارد 

می‌شود.    
 البته گزارشی که محمد اسامی از این 
اما  بود  مثبتی  گزارش  داد،  دیدارها 
سیزدهم  دولت‌مردان  به  ما  پیشنهاد 
این است که تا میانه آبان، به احتمال 
قریب به یقین، ترامپ موفق خواهد شد 
دوره دوم ریاست‌جمهوری خود را کلید 
بزند و همه قراین حکایت از آن دارد که 
پیروزی وی قطعی است و به همین دلیل 
ضرورت دارد قبل از رسیدن به آن مقطع، 
سوءتفاهمات با آژانس و همچنین لوایح 

»fatf« تعیین تکلیف شود.
 نکته مهم بعدی این است که تنها 
یک‌سال و چند ماه از عمر دولت سیزدهم 
مانده است و اگر در نتیجه تعارضات 
با مجامع جهانی مانند آژانس، فشار 
مردم  معیشت  و  اقتصاد  بر  بیشتری 
وارد شود، دولت‌مردان دیگر نمی‌توانند 
به  را  اقتصادی  ناملایمات  و  کاستی‌ها 
گردن دولت حسن روحانی بیندازند و اگر 
نیز مانند روزنامه کیهان چنین کنند، در 

میان مردم شنونده‌ای ندارد. 
 بنابر مجموعه مطالب گفته شده، بهتر 
است دولت سیزدهم در این موضوعات، 
عزم جدی کند و با جهان به تفاهم برسد 
تا امکان آزادی عمل از رییس‌جمهوری 

بعدی آمریکا گرفته شود.

JOMLEH

َّه "سيد عبدالحسين لاري" )1303 ش( l فسخِ امتياز استعماري "كاپيتولاسيون" توسط مجلس شوراي ملي )1306ش( l تخليه كامل ايران از نيروهاي شوروي سابق پس از پايان جنگ جهاني دوم )1325 ش(  امروز در تقویم: ارتحال عالم مجاهد و روحاني مبارز آيت‏الل

تنها یک‌سال و چند ماه از عمر دولت سیزدهم مانده است و اگر در نتیجه تعارضات 
با مجامع جهانی مانند آژانس، فشار بیشتری بر اقتصاد و معیشت مردم وارد شود، 

دولت‌مردان دیگر نمی‌توانند کاستی‌ها و ناملایمات اقتصادی را به گردن دولت حسن 
روحانی بیندازند و اگر نیز مانند روزنامه کیهان چنین کنند، در میان مردم شنونده‌ای 

ندارد.
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انرژی

اسلامی در نشست خبری مشترک با گروسی:

 بدخواهان همواره از ارتباطات ایران 
با آژانس ناخرسند هستند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: بدخواهان جمهوری اسامی ایران 
همواره از ارتباطات ایران با آژانس ناخرسند هستند.

به گزارش خبرنگار مهر، »محمد اسامی«، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، در اصفهان در نشست خبری مشترک با »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار کرد: در این سفر 

گفت‌وگوهای سازنده و رو به جلویی با آقای گروسی داشتیم.
وی ادامه داد: ما در اسفند گذشته در تهران، بیانیه‌ای را به صورت 
مشترک منتشر کردیم که اگرچه بدخواهان جمهوری اسامی ایران 
همواره از ارتباطات ایران با آژانس ناخرسند هستند، اما گروسی و 
من اعتقاد داریم که آن بیانیه، مبنای خوبی برای تعاملات آژانس 
و سازمان انرژی اتمی است و به عنوان نقشه راه خود بر آن تاکید 

کردیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: پیشرفت بیانیه اسفند گذشته را به 
عنوان خط مبنای مثبت ارزیابی کردیم و تداوم تعامل‌ها بر مبنای 
این بیانیه شامل سه بخش است؛ بخش اول، شامل موارد گذشته 
است که در سند برجام در قالب پی ام دی بسته شده بود. اینها شرایط 

خاص خود را دارند که متأثر از شرایط بیرونی و سیاسی است.
وی ادامه داد: در بخش اول، موضوع دو مکان باقی مانده است. قبل 
از بیانیه مشترک، چهار مکان و ناترازی مواد را داشتیم. دو مکان بسته 
و ناترازی حل و فصل شد. بخش دوم مربوط به وضعیت کنونی است 
که باید در چهارچوب ان پی تی و پادمان، برنامه داشته باشیم و برای 

انتظارات، برنامه‌هایی را احصا کنیم.
اسامی گفت: بخش سوم مربوط به مدیر کل آژانس و شخص آقای 
گروسی است؛ این بخش برای گام‌هایی است که مربوط به آینده و 
انتظارات متقابل است. نقشی را که مدیرکل آژانس با توجه به وظایف 
قانونی دارد، می‌تواند تسریع کننده و تسهیل کننده برای برداشتن 

موانع و حل و فصل موضوعات باشد.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: برای تهیه پیش نویس این سه 
بخش معاونین دو طرف بنشینند و روی زمان بندی‌های این سه 

بخش کار کنند به نحوی که به مرور زمان به صورت متقابل، نتایج 
لازم را محقق کنیم. این موضوع آغاز یک فرایند است و به مرور ما را 

به اهداف می‌رساند.
اسلامی گفت: القائات خصمانه‌ای که علیه برنامه هسته‌ای ایران پایه 
گذاری شده و منبع آن صهیونیست‌ها هستند، باید مراقبت کنیم تا 
این القائات در روابط ایران و آژانس تأثیرگذار نباشند. این موضوع 
مهم است و آنچه در امپراتوری رسانه‌ای القا می‌شود، برخاسته از این 

القائات است و رژیم صهیونیستی سردمدار این موضوع است.
وی ادامه داد: در این مقطع زمانی که ماهیت این رژیم بیشتر از 
همیشه تاریخ بر جهانیان معرفی شده و جامعه کثیری نسبت به آن 
اعتراض می‌کنند، القائات این رژیم نباید ملاک پیگیری‌های آژانس 
باشد. به همین دلیل توافق کردیم که اینها را از همدیگر تفکیک کنیم. 
گذشته، حال و آینده. ما هماهنگ و مشترک به سمت آینده روشن 

گام برخواهیم داشت.
اسامی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا حضور گروسی 
در ایران می‌تواند مقدمه‌ای برای احیای مذاکرات هسته‌ای باشد، 
گفت: حضور آقای گروسی در ایران در امتداد تعامات جاری و ان 
پی تی و پادمان است. جمهوری اسامی ایران از برجام خارج نشد و 
این آمریکا بود که از برجام خارج شد و به تعهدات خود عمل نکرد 
و اجازه نداد که از سایر کشورها به خصوص سه کشور اقدامی هم 

صورت دهند.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت در این معاهده مانده 
و تعهدات خود را یکطرفه انجام داده و اگر هم تعهدات را کاهش 

داده، بر مبنای برجام بوده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها 
معیار کار ماست که آن هم بر مبنای برجام است. از این چارچوب‌ها 
نیز آقای گروسی مطلع هستند. البته شخص آقای گروسی هم به 
لحاظ جایگاه حقوقی و هم به لحاظ ظرفیت‌های شخصی، می‌تواند 

نقش سیاسی هم بازی کند.
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عضو هیات مدیره بانک مسکن

 طرح نهضت ملی مسکن از
  اولویت های بانک مسکن در 

سیاست های اعتباری سال جاری است

 گزارش »جمله« از افزایش رکود و ورشکستگی
 در بازار تهران؛   
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سخنگوی دولت: 

 دولت برنامه‌ای برای واگذاری 
تعیین حقوق کارگران به مجلس ندارد

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛

 سه سال فرصت تنفس
 در طرح مالیات بر عایدی سرمایه

ابلاغ مصوبه افزایش 
حقوق بازنشستگان 

تأمین اجتماعی
حقوق  افزایش  مصوبه 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در 

سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد.
هیئت وزیران در تاریخ ۱۲ اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۳، میزان افزایش حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۳ را تصویب 
کرد. به موجب این مصوبه از تاریخ اول 
مستمری‌های  کلیه   ،۱۴۰۳ فروردین 
بازنشستگی، از کار افتادگی و مجموع 
مستمری‌های بازماندگان مشمول قانون 
تأمین اجتماعی که تا پایان سال ۱۴۰۲ 
برقرار شده، برای دریافت‌کنندگان حداقل 
 )۱۱۱( و   )۹۶( مواد  موضوع  مستمری 
قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴، به 
میزان سی و پنج درصد )۳۵%( افزایش 

می‌یابد.
متن مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان 

تأمین اجتماعی
هیئت وزیران در جلسه ۱۲/۲/۱۴۰۳ به 
پیشنهاد شماره ۱۷۸۴۷ مورخ ۸/۲/۱۴۰۳ 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به 
استناد ماده )۹۶( قانون تأمین اجتماعی 

مصوب ۱۳۵۴ تصویب کرد:
از تاریخ ۱/۱/۱۴۰۳ کلیه مستمری‌های 
بازنشستگی، از کار افتادگی و مجموع 
مستمری‌های بازماندگان مشمول قانون 
تأمین اجتماعی که تا پایان سال ۱۴۰۲ 
برقرار شده است، برای دریافت‌کنندگان 
حداقل مستمری موضوع مواد )۹۶( و 
)۱۱۱( قانون تأمین اجتماعی مصوب 
۱۳۵۴، به میزان سی و پنج درصد )%۳۵( 
افزایش می‌یابد به نحوی که مجموع 
دریافتی مستمری‌بگیران با احتساب 
افزایش مذکور و کمک هزینه‌های جنبی 
و  معیشت  تأمین  اولاد،  عائله‌مندی، 
مسکن کمتر از یکصد میلیون و نهصد و 
شصت و یک‌هزار و پانصد و شصت )۹۶۱، 

۵۶۰، ۱۰۰( ریال نباشد.
از  مشمولین  مستمری  همچنین 
افرادی که  کارافتادگی جزئی و سایر 
مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت 
حق بیمه برقرار شده به میزان سی و پنج 
درصد )۳۵%( افزایش یافته و به نسبت 
از مزایای جنبی مذکور برخوردار خواهند 
شد. مستمری دریافت‌کنندگان بالاتر 
از حداقل به میزان بیست و دو درصد 
)۲۲%( مستمری آنان در پایان اسفندماه 
۱۴۰۲ به علاوه مبلغ ثابت شش میلیون و 
نهصد هزار و هفتصد و هشتاد )۷۸۰، ۶، 

۹۰۰( ریال افزایش می‌یابد.
۲- کمک هزینه عائله‌مندی و اولاد کلیه 
مستمری‌بگیران واجد شرایط همانند 
بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی وفق بند 
)۴( ماده )۶۸( قانون مدیریت خدمات 

کشوری افزایش می‌یابد.

رئیس سازمان غذا و دارو:
محدودیتی برای تامین 

داروهای بیماران خاص 
نیست

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: هیچ 
داروی  تامین  برای  محدودیتی 
بیماران خاص اعمال نمی‌شود، برخی از 
شرکت‌های خارجی به بهانه تحریم از 

فروش دارو به ایران ممانعت می‌کنند.
سید حیدر محمدی روز سه شنبه به 
و  خاص  بیماران  جهانی  روز  مناسبت 
صعب العلاج )۱۸ اردیبهشت( افزود: در 
سازمان غذا و دارو به صورت مستمر هر 
مسیری را برای تامین داروی بیماران سپری 
و تاش می‌کنیم در حد نیاز عزیزانی که 
نسبت به داروی داخلی حساسیت دارند به 

داروی وارداتی نیز دسترسی داشته باشند.
وی اظهارداشت:داروی بیماران خاص به 
صورت مستمر تامین می‌شود اما داروی 
بیماران نادر داروهایی هستند که بعضاً 
هزینه اثربخشی آنها به اثبات نرسیده است 
و ممکن است خود کشور تولیدکننده نیز 
در حال بررسی هزینه اثربخشی آن باشد؛ 
بنابراین هزینه اثربخشی دارو قبل از ورود به 

کشور باید بررسی شود.
معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: عمده 
تولید  کشور  در  خاص  بیماران  داروی 
می‌شود اما ممکن است درمورد برخی 
کمبودها بحث تولید داخل و نمونه خارجی 
باشد که طبیعتاً مکلف هستیم داروهایی که 
دارای مشابه تولید داخل هستند و اثربخشی 
آنها به اثبات رسیده را مورد حمایت قرار 
دهیم، اما در صورتی که اثبات شود نمونه 
داخلی روی بیمار اثرگذار نیست سهم کمی 

از بازار از طریق واردات تامین می‌شود.
بیماران  داروی  تامین  درخصوص  وی 
تالاسمی، گفت: چند سالی است که با 
مشارکت انجمن تالاسمی و متخصصین 
خون و آنکولوژی روند تامین داروی این 
بیماران با استفاده از داروهای تولید داخل 
بهبود یافته است و بخش عمده داروی آنها 

از محل تولید داخل تامین می‌شود.
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ میزان 
داروهای وارداتی بیماران تالاسمی افزایش 
چشمگیری داشت که با تلاش بانک مرکزی 

و تامین ارز تامین دارو نیز انجام شد
محمدی با اشاره به اینکه تمامی داروهای 
بیماران تالاسمی در کشور تولید می‌شود، 
اضافه کرد: با توجه به تقاضای برخی 
بیماران و تفاوت اثربخشی روی آنها، بخشی 
از سهمیه تامین داروی این بیماران از مسیر 

واردات صورت می گیرد.
رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ میزان 
داروهای وارداتی بیماران تالاسمی افزایش 
چشمگیری داشت که با تلاش بانک مرکزی 
و تامین ارز تامین دارو نیز انجام شد؛ امسال 
نیز امیدواریم که با کمک بانک مرکزی و 
تامین ارز مورد نیاز داروی این بیماران را 
تامین کنیم. وی با اشاره به اینکه میزان 
تولید و واردات داروی بیماران تالاسمی 
رشد خوبی داشته است، گفت: بخشی از 
هزینه‌های داروی این بیماران توسط بیمه 
سامت و صندوق بیماران صعب‌العلاج 
تقبل می‌شود تا بیماران دغدغه‌ای برای 

تامین دارو نداشته باشند.
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 و ورشکستگی در بازار تهران؛   

مرگ خاموش 
کسب‌وکارهای خُرد 

یاشار نژادآذر  
گروه اقتصادی

وضعیت بازار نیز همانند دیگر بخش‌های 
اقتصادی کشور نامطمئن است و بسیاری از 
را سپری نمی‌کنند.  بازاریان روزگار خوشی 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که میزان 
ورشکستگی در بازار پایتخت در دو سال اخیر 
افزایش چشمگیری داشته است و این روند 
مخصوصا در شب عید ادامه یافته و امیدها 
برای جبران ناکامی در طول سال را از میان 

برده است.
حالا که دولت رئیسی قصد دارد به عادت 
هرساله خود بازهم مالیات ها را افزایش 
دهد زمزمه های فراوانی از بازار به گوش 
می‌رسد که کسبه دیگر توان پرداخت مالیات 
بیشتر را ندارند و ادامه این روند یعنی ادامه 
ورشکستگی ها و خروج پول سالم از بازار و 

سرریز شدن آن به حوزه دلالی.
عدم  گاهی  اقتصادی،  مشکلات  گاهی 
مدیریت صحیح و گاهی قصور خود شخص، 
باعث ورشکستگی می‌شود. ورشکستگی علاوه 
بر از بین بردن اعتبار فرد در جامعه‌ای که او 
را می‌شناسد تبعات قانونی سنگینی نیز به 

همراه دارد.
حالا اما دلیل اصلی ورشکستگی ها مشکلات 
کلان اقتصادی و سیاستگذاری های نادرست 

دولت است.
اگرچه ظاهر ورشکستگی ناامید کننده است 
اما مزایایی نیز دارد. بعد از اعلام ورشکستگی 
پیگیری طلب طلبکاران از طریق دادگاه می 
باشد و فرد ورشکسته مستقیماً با طلبکاران 
ورشکستگی  اعام  از  نمی‌شود.بعد  روبرو 
ورشکسته  از پرداخت خسارت تأدیه معاف 

بوده و تنها موظف به پرداخت اصل بدهی 
است.طلبکاران با ورشکستگان صلح می‌کنند 
تا به حداقل مطالبات خود مثلًا پرداخت 50 

درصد بدهی توسط ورشکسته دست یابند. 
با اینحال هیچ یک از طرفین، نه بدهکار و نه 
طلبکار دوست ندارند که کار به ورشکستگی 
بکشد، زیرا در این حالت روح کلی بازار آسیبی 

جدی می‌بیند و اعتماد در آن از بین می‌رود.
بر اساس آمارها رتبه ایران در گزارش ۲۰۲۰ 
و  »ورشکستگی  نماگر  در  و  جهانی  بانک 
پرداخت دیون« ۱۳۳ تعیین‌شده و با وجود 
تغییری   ۲۰۲۰ سال  در  ایران  امتیاز  اینکه 
نکرده، اما جایگاه کشور دو رتبه تنزل یافته که 
این امر نشان دهنده آن است که برای بهبود 
این رتبه باید نسبت به بازنگری در مقررات 

کشور گام‌های اساسی برداشت.
حالا اما حدود ۴ سال از این گزارش می‌گذرد 
و وضعیت ورشکستگی در ایران نه‌تنها بهبود 

پیدا نکرده، که بدتر هم شده است.
در این میان وضعیت برخی از کسب و کارها 
از دیگران بدتر است. ازجمله مهمترین آنها 
لوازم خانگی است که با فعالیت فروشگاه‌های 
بزرگ و ارائه تسهیلات بانکی خرید، تدام 
فعالیت ۲۵۰۰ عضو این اتحادیه که از صنوف 
خرد هستند در معرض تهدید قرار گرفته‌اند، 
به طوری‌که در ۹ ماه اخیر با ۸۰ درصد رکود 

مواجه بوده‌اند.
با این احوالات یا باید ترمز افزایش مالیات 
کرد.  بازار  رونق  برای  فکری  یا  کشید  را 
دوراهی مهمی که دولت برای هیچکدامشان 
برنامه‌ای ندارد و فعلا مشغول ارائه آمارهای 
موفقیت‌های پیاپی خود است. آماری که در 
کف بازار به تمسخر گرفته می‌شود و توسط 

عموم مردم نادیده گرفته شده است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اگر کسی 
۱۰۰ دستگاه خودرو هم بخرد، مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه نمی‌شود، گفت: سه سال فرصت تنفس در طرح 

مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده است.
مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با 
اشاره به اینکه مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۹۰ کشور به 
عنوان پایه مالیاتی تعریف شده است اظهار کرد: معنای 
آن هم مالیاتی است که بر ما به التفاوت قیمت خرید و 

فروش وضع می‌شود.
وی افزود: خرید یک خانه به قیمت ۵ میلیارد و فروش 
آن به قیمت ۶ میلیارد، عایدی یک میلیاردی برای 
صاحبخانه دارد که مالیات مربوط به آن است البته 
تعدیل تورمی هم داریم و اثر تورم بر اساس داده‌های 

بانک مرکزی از آن کسر خواهد شد.
موحدی با بیان اینکه دلالان، سفته‌بازان و سودجویان 
بازارهایی مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از 
مالیات بر عایدی سرمایه بترسند، حتما هم باید بترسند 
گفت: مردم عادی نباید از این قانون بترسند چون در 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه، چهار قلم دارایی یعنی 
املاک با انواع کاربری و سرقفلی، خودرو، سکه و طلا و 

جواهرات و همچنین رمزارزها در نظر گرفته شده‌اند.
سخنگوی سازمان مالیاتی خاطرنشان کرد: کسانی که 
می‌خواهند خانه بهتری بخرند، مشمول این مالیات 
نمی‌شوند، انتقال خانه به فرزندان و خرید خودروی 

جدید هم مشمول قانون مذکور نیست.

با خرید ۱۰۰ خودرو هم مشمول مالیات بر • 
عایدی سرمایه نمی‌شوید!

او ادامه داد: اگر کسی ۱۰۰ دستگاه خودرو هم بخرد، 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شود مگر زمانی 
که بخواهد آنها را بفروشد و سودی کرده باشد. موحدی 
بک نظر گفت: در این طرح کسانی که برای خود، همسر 
و فرزندانشان خودرو خریداری می‌کنند، مشمول مالیات 

بر عایدی سرمایه نخواهند شد.

تنفس ۳ ساله برای قانون مالیات بر عایدی • 
سرمایه

سخنگوی سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: سه سال 
فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون شروع می‌شود؛ 
بر این اساس تا سه سال، مالکان اموال مشمول قانون، 
می‌توانند آنچه دارند را بفروشند بدون اینکه مالیاتی به 

سود آنها تعلق بگیرد.

او با بیان اینکه طبق ماده ۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم، 
کشاورزان مشمول مالیات نیستند که شامل انواع و اقسام 
رسته‌ها از جمله دامپروری و زنبورداری هم هست عنوان 
کرد: بخشی از معافیت‌ها، شامل پایه‌های مالیاتی هم 
می‌شود که از آن جمله می‌توان به سود بانکی اشاره کرد؛ 
حدود ۴۰ درصد اقتصاد کشور، یا مشمول مالیات نیست 

یا معاف از مالیات است.

آیا سلبریتی‌ها مالیات هم می‌دهند؟• 
موحدی گفت: حساب‌های شخصی و تجاری سلبریتی‌ها 
شناسایی شده و حتی شرکت‌های تبلیغاتی همکار با 
آنها هم مورد رصد هستند و بعضی از آنها مالیات هم 

می‌دهند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: منکر فرار 
مالیاتی نیستیم ولی همه تلاش سازمان این است 
که با بهره‌گیری از همه پایگاه‌های اطلاعاتی موجود، 

حساب‌های تجاری را شناسایی و از آنها مالیات بگیرد.
او با بیان اینکه این سازمان مجری قانون است و اینگونه 
نیست که تضمین بدهد فلان مقدار مالیات جمع‌آوری 
کند گفت: شاید فسادی در گوشه‌ای باشد یا مالیات 
ناعادلانه‌ای هم ثبت شده باشد ولی همه تلاش سازمان 

امور مالیاتی این است که عدالت مالیاتی را محقق کند.
موحدی خاطرنشان کرد: کسانی که امسال فروش زیر 
۱۸ میلیارد تومان سالیانه داشته باشند، مشمول تبصره 
۱۰۰ می‌شوند و مالیات محاسبه شده برای آنها به صورت 

قسطی دریافت می‌شود.

چرا شرکت‌های بزرگ هم معافیت مالیاتی • 
دارند؟

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: طبق مطالعات 
انجام شده در سال ۱۴۰۰، ۸۸ درصد سهم مالیات کشور 
توسط پنج درصد مؤدیان پرداخت شده که بیشتر آنها 
شرکت‌های بزرگ هستند. او ادامه داد: این شرکت‌ها به 
خاطر شفافیت بیشتری که دارند و تمرکز بیشتری هم 
که سازمان امور مالیاتی روی آنها دارد، مالیات درستی 
پرداخت می‌کنند ولی بخشی از معافیت آنها بر اساس 
قانون است، البته پیشنهاداتی برای سقف گذاری روی 

معافیت‌ها داشته‌ایم.
موحدی خاطرنشان کرد: در اصاح موادی از قانون 
مالیات‌های مستقیم هم بخشی دیگر از ساماندهی 

مالیاتی و کاهش معافیت‌ها را دنبال می‌کنیم.

سهم اقتصاد غیر رسمی در ایران و کشورهای • 

پیشرفته
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اقتصاد غیر 
شفاف یا غیر رسمی، امر پسندیده‌ای نیست و بر اساس 
برآوردهای بین‌المللی، حتی در آمریکا هم حدود ۸ 
درصد اقتصاد به همین شکل جریان دارد عنوان کرد: 
این رقم برای سوئد ۱۲ و برای ایتالیا ۲۲ درصد و در ایران 

حدود ۱۸ درصد است.
او تصریح کرد: بسیاری از کشورها با استفاده از ابزارهای 
مالیاتی و اقتصادی، به دنبال کاهش اقتصاد غیر رسمی 
هستند، مثلا مالیات بر عایدی سرمایه در آمریکا از ۱۰۰ 

سال قبل اجرایی شده است.
موحدی بک نظر گفت: در این بین، بستر مناسب برای 
ثبت اطلاعات، موجب افزایش شفافیت و کاهش 
اقتصاد غیر رسمی خواهد شد ولی هیچ وقت رقم آن 

صفر نمی‌شود.

آیا اتباع خارجی هم در ایران مالیات می‌دهند؟• 
او ادامه داد: هر فرد خارجی که بخواهد داخل ایران 
فعالیت کند، مشمول قانون مالیات‌های مستقیم خواهد 
بود و در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، تمام اشخاص 

حقوقی و حقیقی غیر ایرانی، مشمول می‌شوند.

طلافروشان خیالشان راحت باشد• 
موحدی بک نظر تصریح کرد: اعتراض طلافروشان از 
ابتدای دی ماه سال گذشته شروع شده که مربوط به حوزه 
مالیات نیست بلکه به ثبت اطلاعات خود در سامانه 
جامع تجارت اعتراض دارند البته تعامل خوبی میان 
سازمان امور مالیاتی، وزارت صمت و ستاد قاچاق کالا 
و ارز وجود دارد تا اگر طلافروشان تاییدیه سامانه جامع 
تجارت را داشته باشند، نیازی به ثبت مجدد اطلاعات 
در سامانه مؤدیان نباشد. او گفت: طلافروشان خیالشان 
راحت باشد که اگر اطلاعات موجودی طلای خود را ثبت 
کنند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند شد 

چون اصولا آن قانون مربوط به افراد غیر تجاری است.

طای زینتی تا ۱۵۰ گرم مشمول مالیات بر • 
عایدی سرمایه نیست

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه طلای مورد 
استفاده افراد مثل انواع زیورآلات مورد استفاده، تا ۱۵۰ 
گرم به ازای هر فرد مشمول قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه نخواهد بود خاطرنشان کرد: بیش از این مقدار 
هم مربوط به زمانی است که مدت زمانی از آن بگذرد و 

فرد قصد فروش آن را داشته باشد.

از سوی رئیس جمهور؛
قانون تامین مالی 
تولید و زیرساختها 
ابلاغ شد

قانون تامین مالی تولید و زیرساختها توسط رییس جمهور جهت اجرا ابلاغ شد. قانون تأمین مالی تولید و زیرساختها که 
در جلسه علنی مورخ ۱۴۰۲/۱۲/22 مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه شماره ۲۵۴۰۶ مورخ 

۱۴۰۳/۰۲/17 توسط رئیس جمهور ابلاغ شد. در ابلاغیه رئیس جمهور خطاب به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، وزارت صمت، سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی آمده است: در اجرای اصل یکصد 
و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست »قانون تأمین مالی تولید و زیرساختها« 

که در جلسه علنی روز سه شنبه مورخ بیست و دوم اسفند ماه یکهزار و چهارصد و دو مجلس شورای 
اسامی، تصویب شده و در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسیده و طی نامه 

شماره ۶۵-‬۶۷۱۴‌/۱۱ مورخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی واصل گردیده است، 
جهت اجرا ابلاغ می‌گردد.

فناوری

مظفری، مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت سازمان 
فناوری اطلاعات ایران از آغاز ثبت‌نام اعطای 
تسهیلات به کسب‌وکارهای فعال در حوزه اقتصاد 

دیجیتال خبر داد.
»مهدی مظفری« با بیان اینکه اعطای وام بر اساس 
تبصره ۱۸ آیین نامه »حمایت از سکوها و کسب و 
کارهای اقتصاد دیجیتال« صورت می‌گیرد، اظهار 
داشت: این تسهیلات به دسته‌ای از کسب و کارهای 
حقیقی، حقوقی و صنفی تعلق می‌گیرد که دارای 
حداقل سه ماه سابقه فعالیت در زمینه فروش کالا 
یا ارائه خدمات بر روی سکوهای مشمول هستند. 
به گفته وی، این سکوها شامل : ایتا، روبیکا، سروش 

پلاس، شیپور، کسبینو، آی گپ و بله می‌شود.

وی با اشاره به وجود دسته‌بندی در این تسهیلات 
افزود: سقف این تسهیلات مبلغ پنج میلیارد ریال 
برای کسب‌وکارهای حقوقی، سه میلیارد ریال برای 
کسب‌وکارهای صنفی و ۲ میلیارد ریال برای کسب و 
کارهای حقیقی است. نرخ سود آن ۳۳/۱۵ درصد، 
دارای شش ماه تا یک سال تنفس و بازپرداخت سه 

ساله است.
مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری 
اطلاعات ایران در خصوص چگونگی فرایند ثبت 
درخواست وام، بیان داشت: متقاضیان برای 
دریافت این تسهیلات می‌توانند با مراجعه به 
سامانه ۱۶۴۹ به نشانی ir.۱۶۴۹//:https، »شیوه‌نامه 
اعطای تسهیلات به کسب‌وکارهای حوزه اقتصاد 

دیجیتال« را مطالعه کنند. پس از ارسال فرم، 
بارگذاری مدارک و انجام ارزیابی اولیه توسط 
کارشناسان، درخواست به ادارات کل ارتباطات 
استانی موردنظر ارسال می‌شود و پس از مشخص 
شدن نتیجه نهایی، به بانک عامل جهت پرداخت، 

ارسال خواهد شد.
بر اساس این گزارش، کوتاه‌شدن زمان بررسی، 
اجرا و تصویب این وام نسبت به دوره‌های گذشته، 
اصلی‌ترین مزیت آن نسبت به دوره‌های گذشته 
است. به‌طوری‌که پیش‌ازاین، ۲ ماه الی ۷۵ روز زمان 
لازم بود تا وام تصویب شده به بانک عامل برسد. 
اما در شرایط کنونی، این زمان حداکثر به یک ماه 

کاهش یافته است.

توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران انجام می‌شود؛ 

 اعطای تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی 
به کسب‌وکارهای فعال در سکوهای داخلی
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اخبار• 

حضور فعال بانک سامان در 
نمایشگاه صنعت پخش ایران  

      ششمین نمایشگاه و کنفرانس بین‌المللی صنعت پخش 
ایران، به‌عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی بین‌المللی فعالان 
صنعت پخش، با حضور فعال بانک سامان در محل 

نمایشگاه بین‌المللی کیش برگزار می‌شود.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با گستره متنوعی از خدمات 
و محصولات در حوزه‌های گوناگون و برنامه جدی برای حمایت از 
فعالان صنعت پخش با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی و 
کارشناسان متخصص در ششمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت پخش 

ایران حضور خواهد داشت.
بر اساس این گزارش، بانک سامان که به‌واسطه خدمات گسترده و 
کامل خود در سال‌های گذشته به انتخاب اول شرکت‌های پخش کشور 
تبدیل‌شده، در مدت برگزاری این رویداد با برگزاری جلسات و ملاقات 
حضوری آخرین خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی 
کشور قرار خواهد داد. گفتنی است، این نمایشگاه از 18 لغایت 20 

اردیبهشت در محل نمایشگاه بین‌المللی کیش برگزار خواهد شد.

اعلام برنده های دومین مرحله 
از قرعه کشی جوایز جشنواره 

پذیرنده ملی
      اسامی برندگان دومین مرحله از قرعه کشی جوایز 

جشنواره پذیرنده ملی،اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این قرعه کشی 
راس ساعت 10 صبح روز گذشته در  شرکت پرداخت 
الکترونیک سداد ویژه دارندگان همه کارت های بانکی کشور و دارندگان 

دستگاه های کارتخوان بانک ملی ایران برگزار شد.
به برندگان خوش شانس این قرعه کشی در بخش دستگاه های کارتخوان 
ملی 10 جایزه یک میلیارد تومانی اهدا می شود.همچنین برندگان بخش 
دارندگان کارت های بانکی کشور نیز 95 جایزه 10 میلیون تومانی دریافت 

می کنند.
دومین مرحله قرعه کشی جوایز جشنواره پذیرنده ملی به صورت زنده از 
طریق صفحه رسمی شرکت پرداخت الکترونیک سداد پخش شده است.

تقدیر مدیرکل دفتر امور روستایی 
و شوراهای استانداری فارس از 
مدیرعامل پست بانک ایران و 

مدیریت شعب استان فارس
    حامد رستمی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس، از بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک 
ایران، فاطمه دهقانی مدیر شعب پست بانک استان 
به جهت پیگیری و  فارس و معاون اعتباری استان 
همکاری کامل در جذب اعتبارات، اعطای تسهیلات معیشتی به دهیاران 
و دهیاری‌های استان فارس و تلاش‌های انجام شده در حوزه روستایی 

تقدیر کرد.
حامد رستمی مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس، 
از بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران، فاطمه دهقانی مدیر شعب 
پست بانک استان فارس و معاون اعتباری استان به جهت پیگیری و 
همکاری کامل در جذب اعتبارات، اعطای تسهیلات معیشتی به دهیاران 
و دهیاری‌های استان فارس و تلاش‌های انجام شده در حوزه روستایی 

تقدیر کرد.

حضور فعال بانک شهر در بیست 
و هشتمین نمایشگاه بین المللی 

نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی
      بانک شهر با هدف تامین مالی زنجیره ای فعالان صنعت 
نفت، در بیست و هشتمین دوره برگزاری نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی حضوری فعال 

خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مدیران و کارشناسان بانک شهر با 
حضور در بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ضمن تشریح دستاوردهای خود در شبکه بانکی و حمایت 
های صورت گرفته از فعالان صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به 

تبیین اهداف و برنامه های این بانک در حوزه انرژی می پردازند.
بانک شهر با حضور در این نمایشگاه علاوه بر تلاش مبنی بر همکاری 
بیشتر با مشتریان فعلی و جذب مشتریان جدید و برگزاری جلسات 
بازاریابی با فعالان صنعت نفت به انعقاد تفاهم نامه با تعدادی از 

شرکت های مهم و فعال این صنعت خواهد پرداخت.
نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از 19 تا 22 اردیبهشت ماه 1403 
در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد و شرکت 
های فعال در این صنعت درکنار بانک ها، دستاوردها و محصولات خود 
را در معرض بازدید دست اندرکاران و متخصصان این صنعت قرار 

خواهند داد.
بانک شهر نیز با دعوت از تمامی فعالان صنعت نفت برای بازدید 
از این نمایشگاه؛ در غرفه این بانک واقع در سالن 44-2 به معرفی 

توانمندی‌های خود در نظام بانکی می‌پردازد.

حضور بیمه ملت، توانگرترین 
شرکت بیمه کشور در بیست و 
هشتمین نمایشگاه بین‌المللی 

انرژی تهران
        بیمه ملت، توانگرترین شرکت بیمه کشور در بیست و 
هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ایران حضور فعال دارد و با ارائه نوین‌ترین 
خدمات بیمه‌ای خود به فعالان این صنعت، آمادگی 
خود را برای پاسخگویی به نیازهای بیمه‌ای این بخش از اقتصاد کشور 

اعلام می‌کند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت با حضور فعال در 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
ایران که از 19 تا 22 اردیبهشت ماه 1403 در محل نمایشگاه بین المللی 
تهران برگزار می‌شود، آخرین محصولات و خدمات خود را به مخاطبان 

ارائه خواهد کرد.
این نمایشگاه فرصتی ارزشمند برای بیمه ملت است تا ضمن معرفی 
توانمندی‌ها و دستاوردهای خود در حوزه بیمه‌های صنعت نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی، با مشتریان و شرکای تجاری خود دیدار و گفت‌وگو 

کند.
بیمه ملت در این دوره از نمایشگاه، طیف گسترده‌ای از خدمات بیمه‌ای 
خود را به نمایش خواهد گذاشت که شامل بیمه‌های مهندسی و انرژی، 
کشتی و باربری، بیمه‌های مسئولیت، بیمه‌های عمر و حادثه، بیمه‌های 

آتش سوزی و بیمه‌های اتومبیل می‌شود.
علاوه بر این، مدیران و کارشناسان بیمه ملت در غرفه این شرکت حاضر 
خواهند بود تا به سوالات بازدیدکنندگان پاسخ داده و آنها را در انتخاب 

پوشش بیمه‌ای مناسب راهنمایی کنند.
حضور بیمه ملت در بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی ایران نشان‌دهنده تعهد این شرکت به ارائه خدمات 

بیمه‌ای با کیفیت به فعالان این صنعت است.
غرفه بیمه ملت در سالن 44،  غرفه شماره B31  قرار دارد و از ساعت 9 

الی 17 میزبان مخاطبان و بازدیدکنندگان گرامی خواهد بود.
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بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: دولت به سه جانبه 
گرایی اعتقاد دارد و هیچ تصمیمی در این زمینه ندارد و تضمین 

حقوق کارگر و کارفرما در سه جانبه گرایی است.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در مقدمه نشست خبری 
خود با اشاره به اینکه امروز روز بیماری‌های خاص است تصریح 
کرد: دولت سیزدهم برای حمایت از بیماران خاص و صعب 
العلاج صندوقی را تاسیس کرد. در سال اول آن ۵ همت برای 
این صندوق تامین مالی شد در سال دوم فعالیت در ۱۴۰۲ مبلغ 
۷ همت برای این صندوق اختصاص یافت در این مدت برای 
۷ میلیون نسخه دارو تامین شده است که ۲۳۴ دارو مشمول این 
بیماران می شود. همچنین ۴ هزار کاشت حلزون شنوایی تامین 
شد، در این دولت کاشت حلزون شنوایی رایگان شد تا مشکل 

تکلم ناشنوایان برطرف شود.

قم؛ پانزدهمین مقصد سفر های استانی رئیسی• 
وی در ادامه به دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان قم 
اشاره داشت و بیان کرد: پایان این هفته رییس جمهور برای 
دومین بار به استان قم سفر می‌کند این پانزدهمین سفر استانی 
در دور دوم به شمار می رود. سخنگوی دولت با اشاره به دور 
دوم انتخابات تصریح کرد: ۲۱ اردیبهشت دور دوم انتخابات 
در ۱۵ استان و ۲۱ حوزه انتخابیه برای انتخاب ۴۵ نفر برگزار 
می‌شود. در دور اول انتخابات در ۴ حوزه انتخابیه رای گیری 
تمام الکترونیک موفق برگزارشد. در دور دوم در ۸ حوزه این 
اتفاق رخ می دهد که ۶۰ درصد صندلی های دور دوم مجلس 
به صورت الکترونیکی انتخاب می شوند. در هر شعبه به طور 
متوسط ۵ دستگاه وجود دارد که سرعت شمارش آرا و سهولت 
در رای گیری از مزایای ان است و امیدواریم شاهد انتخابات پر 
شوری باشیم. بهادری جهرمی با بیان اینکه طرح ساماندهی 
اجاره بها با همکاری دولت و مجلس تدوین شد، تصریح کرد: 
دولت لایحه ای در این خصوص داشت که در ادامه با همکاری 

مجلس این طرح یکپارچه شد، نهایی شدن این قانون که 
به‌زودی به فوریت ابلاغ می شود به ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها کمک می کند و برای تعیین سقف اجاره بها و نیز 
نظارت بر حسن اجرای آن و نظارت بر بنگاه های املاک را 
فراهم می کند. همچنین امکانات تشویقی برای تکمیل سامانه 
املاک دارد و به شناخت خانه های خالی و سوق دادن این خانه 
ها به بازار اجاره کمک می کند. مالیات های این بخش به سمت 
نوسازی بافت فرسوده هدایت می شود، سال گذشته با افزایش 
تولید و عرضه مسکن و نیز نظارت بر دفاتر مشاوران املاک و 

شناسایی و مالیات ستانی خانه های خالی نرخ تورم ساخت و 
ساز را مهار کردیم که امیدواریم با این قانون بازار اجاره بها را 

بیشتر کنترل کنیم و به مستاجران کمک شایانی شود.

برگزاری سیزدهمین دوره نمایشگاه نوآوری و فناوری • 
با مشارکت بیش از ۴۰۰ شرکت در پارک پردیس

سخنگوی دولت گفت: سیزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
نوآوری و فناوری، ۱۸ الی ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در پارک فناوری 
پردیس با حضور و مشارکت بیش‌از ۴۰۰ شرکت برگزار خواهد 

شد. از ۲۰ کشور جهان در این نمایشگاه در قالب بازدیدکننده، 
هیئت تجاری و غرفه‌دار حضور دارند. اولین دوره رویداد ملی 
صنایع خلاق کشور با انگیزه ایجاد تمرکز و توجه بیشتر به صنایع 

فرهنگی و هویت‌ساز در این نمایشگاه برگزار خواهد شد.

دولت هیچ برنامه ای برای ارسال لایحه واگذاری • 
حقوق کارگران به مجلس را ندارد

بهادری جهرمی بیان کرد: دولت به سه جانبه گرایی اعتقاد دارد 
و هیچ تصمیمی در این زمینه ندارد و تضمین حقوق کارگر و 
کارفرما در سه جانبه گرایی است دولت هیچ برنامه ای برای 
ارسال لایحه واگذاری حقوق کارگران به مجلس را ندارد، من 
سخنگوی دولت هستم و این نظر دولت را بیان می کنم دولت 

با نقض اصل سه جانبه گرایی مخالف است.

در دولت های گذشته جرأت انتشار نام ابربدهکاران • 
مالی وجود نداشت

سخنگوی دولت یکی از اقدامات دولت درمقابله با فساد 
انضباط مالی را ایجاد حساب واحد خزانه دانست و گفت: ۳ 
هزار و ۴۲۹ صورت مالی شرکت های دولتی منتشر شد، شرکت 
هوایی که به تاریکخانه بودجه دولت در سال های گذشته مشهور 
بودند که امکان فساد در این شرکت ها تا حدود زیادی از بین 
می‌رود در گذشته جرأت انتشار نام ابربدهکاران مالی نبود اما 
الان مستمرا دولت آن را برای عموم مردم منتشر می کند با 
حرکت به سمت الکترونیک کردن پنجره واحد دولت امکان 
فساد کاهش یافته است. اتصال حساب های تجاری به سامانه 
های مالیاتی و بسیاری اقدامات نظارتی دیگر انجام شده و برای 
برخورد به مراجع قضایی یا شبه قضایی ارجاع شده همچنین 
پاداش های هیات مدیره شرکت ها به حوزه بهره‌وری پیوند می 
خورد و تا زمانی که انضباط مالی نداشته باشند امکان پرداخت 
پاداش را ندارند پیشرفت این برنامه ها تا ۷۰ درصد بوده است.

سرپرست بانک دی، در پیامی چهاردهمین 
سالروز تأسیس این بانک را تبریک گفت. 

دی؛  بانک  روابط‌عمومی  گزارش  به 
علیرضا قیطاسی، سرپرست بانک دی، در 
پیامی چهاردهمین سالگرد تأسیس بانک 
دی را به همه ذی‌نفعان بانک تبریک 

گفت. متن پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

مشتریان گرامی، سهامداران گرانقدر و 
همکاران ارزش‌آفرین بانک دی

با سام و آرزوی بهترین‌ها برای یکایک 
شما عزیزان

خانواده   ،۱۴۰۳ اردیبهشت‌ماه   ۱۸ روز 
بزرگ دی چهارده ساله شد و قدم در آغاز 
مسیر پانزدهمین سال نقش‌آفرینی خود 

در نظام بانکی کشور گذاشت.
نهال نوپای بانک ارزش آفرین دی، که 
بانک مرکزی  با مجوز  در سال ۱۳۸۹ 

شکل گرفت، اکنون به یاری خدا و دعای 
خیر پدران و مادران شهدا، به یک بانک 
تأثیرگذار در نظام بانکی کشور و اقتصاد 
کشور و نهادی خدمتگزار به مردم شریف 

ایران تبدیل شده است.
امروز سرمایه اصلی بانک دی، حضور 
سه میلیون مشتری، بیش از ۷۰۰ هزار 
سهامدار ارزشمند از خانواده معزز شهدا و 
ایثارگران و کارکنان جوان و مستعدی است 
که آینده‌سازان نظام بانکی و اقتصادی 

کشور هستند.
دستاوردهای بانک دی در سال گذشته، که 
با تلاش و همت جمعی تمامی همکاران 
عزیزم رقم خورد، زمینه‌ساز آغاز مسیری 
شده است که تحول و شکوفایی بانک دی 

نتیجه نهایی آن است. 
نتیجه‌ای که عاوه بر افزایش وفاداری 
به  سهامداران  اعتماد  مشتریان، 

چشم‌انداز و برنامه‌های عملیاتی بانک را 
نیز دوچندان خواهد کرد.

امروز بانک دی در حالی چهاردهمین 
سالروز تأسیس خود را پشت سر می‌گذارد 
که امیدواریم با تلاش و کوشش مضاعف 
همکارانم در سراسر کشور، ضمن حرکت 
بانک،  تحول  برنامه  تحقق  مسیر  در 
بتوانیم در تحقق شعار »جهش تولید با 
مشارکت مردم« نیز به سهم خود گام‌های 

مؤثری برداریم.
اینجانب به نمایندگی از اعضای محترم 
هیأت‌مدیره و مدیران ارشد فرارسیدن 
۱۸ اردیبهشت ماه، چهاردهمین سالروز 
یکایک  حضور  را  دی  بانک  تأسیس 
اعضای خانواده بزرگ بانک دی، اعم 
از سهامداران ارجمند، مشتریان محترم 
صمیمانه  مسئولیت‌‎پذیر،  همکاران  و 

تبریک و شادباش می‌گویم.

 پیام تبریک سرپرست بانک دی
 به مناسبت چهاردهمین سالگرد تأسیس بانک

پیام

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار:
شرکت‌هایی که سود سهام عدالت را واریز 

نکنند منتظر برخورد سازمان بورس باشند

بورس

جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: سازمان بورس پیگیر است 
که مابقی سود سهام عدالت را دریافت کند تا برای سهامداران این سود واریز شود.

ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه 
با شرکت‌هایی که سود سهام عدالت خود را واریز نکردند گفت: مهلت قانونی این 
شرکت‌ها تمام شده و هشت ماه قانونی پایان سال ۱۴۰۲ بوده است منتهی این 
که تاکنون این شرکت‌ها سود سهام عدالت را واریز کردند یا نه؟ بر اساس آخرین 

اطلاعات خیر.
او افزود: شرکت‌هایی که سود سهام عدالت را همچنان واریز نکردند مطالباتی از 
کارفرماهای خود دارند تا آنجایی که ما در جریان هستیم این مطالبات را نتوانستند 
وصول کنند لذا سود سهام عدالت را هم پرداخت نکردند اما زمان اعام واریزی 

خرداد برای مرحله سوم سود سهام عدالت سرجای خود باقی است.
این مقام مسئول همچنین اظهار کرد: اگر این شرکت‌ها سود سهام عدالت را واریز 
نکنند سازمان بورس بر اساس ضوابط، مقررات، وظایف و اختیاراتی که دارد حتما 
برخورد مقتضی را انجام می‌دهد در نهایت سازمان بورس پیگیر است که مابقی سود 

سهام عدالت را دریافت تا برای سهامداران این سود واریز شود.
سود سهام عدالت که رئیس سازمان بورس در رابطه با واریز مرحله سوم آن به تازگی 
گفته بود: امیدواریم تا خرداد بتوانیم سودها راجمع آوری و مابقی سود سهام عدالت 

را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.

تفاهم‌نامه همکاری بین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و 
دانشگاه علوم پزشکی اراک در راستای افزایش رفاه و بهبود 

امور مالی کارکنان این دانشگاه امضا شد.
با حضور  به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، 
»مصطفی ازگلی« عضو هیأت مدیره بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران، تعدادی از مدیران بانک و دکتر »علیرضا امانی« 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک، تفاهم‌نامه همکاری 
بین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و دانشگاه علوم پزشکی 
اراک در راستای افزایش رفاه و بهبود امور مالی کارکنان این 

دانشگاه از طریق اعطای وام قرض‌الحسنه به امضاء رسید.
»مصطفی ازگلی« عضو هیأت مدیره بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در این مراسم با اشاره به ضرورت توجه همگانی 
به نقش کلیدی بهداشت در سامت جامعه، گفت: نقش 
کلیدی و مؤثر حوزه سلامت در کشور، ضرورت حمایت از قشر 

فعال در این حوزه را دوچندان کرده است.
»ازگلی« انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه علوم پزشکی 
از  اراک در قالب طرح مهریار را در راستای رفع بخشی 
نیازهای مالی پرسنل این مجموعه عنوان کرد و افزود: تلاش 
خواهیم کرد تا با اجرای این تفاهم‌نامه و ارائه خدمات مالی 

مناسب و به موقع، امکانی فراهم شود تا بخشی از زحمات 
این قشر خدمت‌رسان جبران شود.

وی با بیان اینکه پتانسیل بسیار بالایی در رابطه با توسعه 
و تدوین طرح‌ها و مدل‌های خدماتی و تسهیلاتی مبتنی بر 
بخش درمان وجود دارد، تشریح کرد: انشاالله در آینده‌ای 
نزدیک و با همفکری با شبکه درمان کشور، بسته‌های 
خدماتی رفاهی و طرح‌های گسترده‌ای در حوزه درمان از 

سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ارائه خواهد شد.
»احسان غلامی« رئیس اداره کل بازاریابی و توسعه کسب‌وکار 
بانک نیز با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه 
در سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف، گفت: طرح مهریار و 
مزایای ویژه این طرح برای پرسنل سازمان و دستگاه‌های 
مختلف سبب خواهد شد تا عاوه بر ایجاد امکان جهت 
ارائه خدمات متنوع و پرداخت وام قرض‌الحسنه، مبحث 

شمولیت قرض‌الحسنه نیز توسعه یابد.
»غلامی« با اشاره به طیف گوناگون و گسترده سازمان‌ها و 
دستگاه‌های بهره‌مند از طرح مهریار بیان کرد: جوانی، پویایی 
و ارائه خدمات رضایت‌بخش توسط بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران سبب شده تا در حال حاضر بیش ۲۰۰۰ دستگاه مختلف 

در قالب طرح مهریار با این بانک همکاری کنند.
»رضا وهام« مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
در استان مرکزی نیز با اشاره به انجام سریع فرآیند انتقال 
حساب حقوق کارکنان دانشگاه علوم پزشکی اراک به این 
بانک، گفت: در بازه زمانی یک‌ماهه فرآیند افتتاح حساب 
برای همه کارکنان این دانشگاه انجام شد و بر اساس توافق 
صورت گرفته، خدمات متنوعی از جمله پرداخت انواع 
وام قرض‌الحسنه تا سقف ۳ میلیارد ریال به کارکنان این 

مجموعه ارائه خواهد شد.
در ادامه دکتر »علیرضا امانی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اراک نیز اظهار داشت: داشتن آرامش فکری مالی در شرایط 
حاضر به ویژه در کارکنان حوزه سامت به علت ارتباط 
مستقیم آن‌ها با بیماران، به نفع همه جامعه، بیماران و 
گیرندگان خدمت است و انعقاد این تفاهم‌نامه می‌تواند 

کمکی در این راستا باشد.
وی ضمن اشاره به ظرفیت‌های مناسب بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در خدمات‌دهی به حوزه سامت و درمان، افزود: 
امیدواریم این همکاری، کمک‌رسان اهداف و برنامه‌های 
دانشگاه در حوزه سامت باشد و کارکنان با استفاده از 

امکانات و وام مالی این بانک بتوانند مشکلات مالی خود را تا 
حدودی مرتفع کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک این همکاری مشترک 
را در برای افزایش خدمات رفاهی به استادان، پزشکان و 
کارکنان دانست و ادامه داد: پرداخت وام کم‌بهره به بیماران 
صعب‌العاج مراکز درمانی، پرداخت وام به پزشکان برای 
خرید مطب و تجهیزات، پرداخت وام برای پروژه‌ها و خرید 

تجهیزات از جمله مزایای این تفاهم‌نامه است.
گفتنی است در حال حاضر حساب پرداخت حقوق و مزایای 
بیش از ۷۰۰۰ نفر از کارکنان دانشگاه علوم پزشکی اراک در 
قالب حساب پس‌انداز و قرض‌الحسنه به بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران منتقل شده و بر اساس تفاهم صورت گرفته 
خدمات متنوعی از جمله پرداخت وام در حوزه‌های مختلف 
رفاهی، رفع نیازهای ضروری، درمانی و... به متقاضیان 

پرداخت خواهد شد.

 امضای تفاهم‌نامه همکاری بین 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران  و دانشگاه علوم پزشکی اراک

مسکن

بانک مسکن تنها بانک تخصصی در بخش مسکن 
است که در تامین مالی طرح های مسکن و ساختمان 

همیشه پیشتاز بوده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر 
فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن با بیان این 
مطلب به تشریح سیاست های اعتباری بانک در سال 

جاری پرداخت و تحقق اهداف تعیین شده در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن را از اولویت های بانک 

مسکن در سال جاری برشمرد.
وی با بیان این مطلب که یکی از محوری ترین و اصلی 
ترین شعار دولت محترم طرح نهضت ملی مسکن 
است گفت: تکلیف بانک در طرح نهضت ملی مسکن 
طی سال های 1400 تا 1402 تامین مالی ساخت واحد 
های مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به ارزش 
259 همت بوده است که توسط بانک مرکزی به بانک 
مسکن ابلاغ و بانک مسکن نیز طی این سالها عمده 
فعالیت اعتباری خود را در اجرای این طرح عظیم 

متمرکز کرده است.
مابقی تکلیف  تعیین  همچنین  فاضلیان   دکتر 
 پروژه های مسکن مهر و تسریع در تکمیل و تحویل این 
پروژه ها  به متقاضیان،پرداخت تسهیلات در بخش 

 های دیگر از جمله ازدواج، فرزندآوری و تامین مالی
 پروژه های عمرانی و  آزادراهی را از دیگر مواردی 
عنوان کرد که در سال گذشته بانک مسکن در دست 

اقدام داشته است.
وی با بیان این مطلب که فعالیتهای بانک مسکن در 
پرداخت تسهیلات در سه بخش طرح  نهضت ملی 
مسکن، تسهیلات تکلیفی و تعهدی و سایر تسهیلات 
عادی و مرسوم بانک خلاصه میشود افزود: سپرده 
های بانک، وصول مطالبات و سرمایه بانک مسکن 
ابزارهای بانک در راستای پرداخت تسهیلات به 
متقاضیان هستند که برای تقویت هریک از این بخش 
ها اقداماتی از جمله؛ ارایه طرح های جدید برای 
جذب سپرده های مشتریان، ارایه طرح های مختلف 
همانند بخشودگی جرائم برای وصول مطالبات و 
تاش در راستای افزایش سرمایه بانک طی سال 

گذشته انجام شده است که در سال جاری نیز همچنان 
این روند ادامه دارد.

وی عاوه بر تاش برای پاسخگویی به نیازهای 
تسهیلاتی مشتریان؛بر رعایت تعادل و توازن بین 
منابع و مصارف بانک در سیاست های اعتباری سال 

جاری تاکید کرد.
دکتر فاضلیان با قدردانی از تلاش کارکنان بانک در 
صف، از نقش برجسته آنها در جذب منابع سخن 
گفت و یادآور شد: همکاران شعب می توانند با تعامل 
با مشتریان و بازاریابی هدفمند گام های موثر و بزرگی 
در جهت جذب منابع و در نهایت ایجاد تعادل در 
منابع و مصارف بانک بردارند.ضمن اینکه با افزایش 
حدود اختیارات مدیریت های شعب سعی کردیم 
 تا اهداف بانک بیش از گذشته در راستای اجرای 

سیاست های اعتباری سال جاری محقق شود.

عضو هیات مدیره بانک مسکن

طرح نهضت ملی مسکن از اولویت های بانک مسکن در سیاست های 
اعتباری سال جاری است
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J O M L E H N E W S P A P E R

دریانوردی

اخبار

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک خبر داد؛

 افزایش توان 
 ارائه خدمات 

 فنی و مهندسی 
با فناوری‌های نوین

آزمایشگاه  شرکت  مدیرعامل 
فنی و مکانیک خاک اظهار کرد: 
در سال جهش تولید شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک با تجهیزکردن 
تمام استان‌ها به دستگاه‌ها و فناوری‌های 
نوین، گام بلندی را در ارائه خدمات 
کنترل و نظارت بر کیفیت پروژه‌های 

عمرانی بر خواهد داشت.
پایگاه خبری وزارت راه و  به گزارش 
شهرسازی از شرکت آزمایشگاه فنی 
کیان‌پور«،  »مجید  خاک،  مکانیک  و 
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک طی سفر به خراسان 
رضوی ضمن حضور در آزمایشگاه فنی 
و مکانیک خاک و دریافت گزارشی از 
اقدامات و برنامه‌های آزمایشگاه استان 
و بازدید از بخش‌های فنی و ستادی 
اداره کل، برنامه شرکت آزمایشگاه فنی 
و مکانیک خاک را در سال جهش تولید، 

تشریح کردند.
اکنون در سطح  افزود: هم  کیان‌پور 
دستگاه  و  سازمان   ۳۷ با  استان‌ها 
و  داریم  نزدیکی  همکاری  اجرایی 
بازارهای  به  ورود  برنامه  راستای  در 
جدید و ارائه خدمات فنی و مهندسی 
خدمات  ارائه  سازمان‌ها،  دیگر  به 
به دیگر سازمان‌ها در کنار شرکت‌ها 
و  راه  وزارت  تابعه  سازمان‌های  و 
خوبی  افزایش  امسال   شهرسازی 

خواهد یافت.
وی با بیان اینکه امسال بودجه مناسبی 
برای توسعه و بهسازی آزمایشگاه‌های 
فنی و مکانیک خاک در استان‌ها در نظر 
گرفته شده است، افزود: باتوجه‌ به اینکه 
شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
یک شرکت دانش‌بنیان، فناورانه و مردم 
پایه است توسعه شرکت به تجهیزات 
نوین و آخرین فناوری‌ها به طور مستمر 
ضمن  امسال  که  می‌شود  پیگیری 
دستگاه‌های  به  آزمایشگاه‌ها  تجهیز 
جدید، تعدادی ساختمان بهسازی و 

خودروهای خدمت خریداری می‌شود.
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک با اشاره به اینکه تنوع 
آزمایش‌های قابل‌ارائه در این شرکت 
بیش از نیاز کشور است، افزود: باتوجه‌به 
آزمایش‌های  و  محصولات  اینکه 
جدیدی در دنیا تولید و بهره‌برداری 
و  فنی  آزمایشگاه  شرکت  می‌شود، 
مکانیک خاک نیز امسال تنوع سبد 
ارائه خدمات آزمایشگاهی خود را به 
۷۵۰ نوع آزمایش افزایش خواهد داد 
 تا نیاز صنعت و پروژه‌های عمرانی را 

پاسخگو باشد.
بر اساس این گزارش مجید کیان‌پور 
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک، خدایار روان‌بد، معاون 
شهرام  منابع،  و  مدیریت  توسعه 
جمعه خالدی، ذیحساب، حمیدرضا 
شیخ انصاری، مدیرکل حوزه ریاست، 
از  عملکرد  ارزیابی  و  روابط‌عمومی 
بخش‌های مختلف آزمایشگاه استان 
خراسان رضوی بازدید و ضمن استماع 
استان  آزمایشگاه  مدیرکل  گزارش 
خراسان رضوی، بررسی عملکرد سال 
گذشته و برنامه‌های امسال استان در 
برای رفع مشکلات  دیدار صمیمی 

همکاران شرکت کردند.

 امضای تفاهمنامه
 بین شرکت عمران 

شهرهای جدید و 
سازمان بسیج سازندگی

نخستین  برگزاری  جریان  در 
گردهمایی گروه‌های مردمی و 
جهادی با مشارکت بسیج مستضعفین، 
رئیس  میان  همکاری  تفاهم‌نامه 
هیأت‌مدیره شرکت عمران شهرهای 
جدید و رئیس سازمان بسیج سازندگی 

امضا شد.
پایگاه خبری وزارت راه و  به گزارش 
شهرسازی، در جریان برگزاری نخستین 
گردهمایی گروه‌های مردمی و جهادی 
مستضعفین،  بسیج  مشارکت  با 
تفاهم‌نامه همکاری میان سعید غفوری 
عمران  شرکت  هیأت‌مدیره  رئیس 
شهرهای جدید و سرتیپ دوم پاسدار 
محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج 

سازندگی امضا شد.
این تفاهم‌نامه مشترک بر اساس لزوم 
محرومیت‌ زدایی و رسیدگی به امور 
منظور  به  محرومین  و  مستضعفین 
مردم  حداکثری  مشارکت  تسهیل 
و  راه  وزارت  ماموریت‌های  انجام  در 
شهرسازی با نقش‌آفرینی حلقه‌های 
پیرو  و  جهادی  گروه‌های  و  میانی 
وزارت  همکاری  جامع  تفاهمنامه 
بسیج  سازمان  و  شهرسازی  و  راه 

مستضعفین، امضا شد.
تفاهم‌نامه بین »شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید« و »سازمان 
بسیج سازندگی« با موضوع اجرای 
مشترک  های  برنامه  و  فعالیت‌ها 
شرکت عمران شهرهای جدید و بسیج 
مدیریت  اجرا،  زمینه  در  سازندگی 
و راهبری و بهره برداری پروژه های 
اجرایی، عمرانی، آموزشی، فرهنگی و 
اجتماعی، مذهبی و درمانی شهرهای 
جدید با نقش‌آفرینی بسیج و گروه‌ها و 
قرارگاه‌های جهادی به عنوان حلقه‌های 
میانی با رویکرد تفاهم و اقدام مشترک 
نقش آفرینی بسیج و گروه‌های جهادی، 
از  پشتیبانی  و  حمایت  فعال‌سازی، 
ظرفیت‌های محلی و منطقه‌ای منعقد 
شد.تفاهمنامه مذکور در حضور مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و سردار 
سلیمانی فرمانده بسیج مستضعفین 

کشور امضا و مبادله شد.

صفحه05

صفحه06

0606

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری:

۵ رزمایش در همکاری با 
 گروه‌های جهادی 

برای نوسازی بافت فرسوده 
برگزار می‌شود

فرمانده سازمان بسیج مستضعفین کشور:

 نوسازی بافت‌های 
فرسوده شهری با مشارکت 

 بسیج مستضعفین 
اقدام بزرگ جهادی است

نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی:

عزم دولت سیزدهم 
حل مشکلات مردم 
در حوزه مسکن است

نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به مهاجرت مردم از شهرهای کوچک به 
شهرهای بزرگ گفت: عزم دولت سیزدهم حل مشکلات بخشی از مردم در حوزه مسکن است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »حسین روحانی نژاد«، نماینده ولی 
فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در نخستین گردهمایی گروه‌های مردمی و جهادی و وزارت 

راه و شهرسازی متشکل از بازآفرینی شهری، مسکن و راه روستایی که با مشارکت سازمان بسیج 
مستضعفین برگزار شد، با اشاره به این فرمایش امام راحل که قبل از انقلاب شکوهمند 

اسامی نداشتن مسکن مشکل اساسی مردم به شمار می رفت، گفت: امام راحل 
امید داشتند دولت های آتی مشکل مسکن را حل کنند، هر چند وضعیت مسکن 

قبل و بعد از انقلاب قابل مقایسه نیست و قبل از انقلاب بخش بزرگی از شهرها 
را حلبی آبادی ها تشکیل می داد اما امروز مستأجران هم مسکن مناسبی 

دارند و بد مسکنی چندان زیاد نیست...

رئیس بسیج سازندگی کشور اعلام کرد 

 تشریح ماموریت گروه‌های 
 جهادی در طرح نوسازی 

بافت‌های فرسوده

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه ساخت 
و  میلیون   ۲ از  مسکن  ملی  نهضت  واحدهای 
۵۶۸هزار واحد عبور کرد، گفت: با احتساب زمین‌های 
روستایی، شهری و شهرهای جدید ۱۰۰ هزار هکتار 
 زمین برای طرح نهضت ملی مسکن تامین 

شده است.
راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
و  راه  وزیر  بذرپاش«،  »مهرداد  شهرسازی،  و 
گروه‌های  همایش  روز  دومین  در  شهرسازی 
جهادی و مردمی ضمن تقدیر از بسیجیان فعال، 
اقدامات امام راحل را در به خروش آوردن مردم 
و پیروزی انقلاب اسامی ستود و گفت: به خروش 
آوردن مردم، طرز تفکر متفاوت و داشتن روحیه 
رهبری اجتماعی می‌خواهد که امام راحل این 

ویژگی ارزنده را داشت.
عضو کابینه دولت سیزدهم یکی از اهداف تشکیل 
بسیج سازندگی را ترغیب مردم و آوردن آنها به 
صحنه‌های مختلف اجتماعی عنوان کرد و گفت: 
شما بسیجیان می‌توانید با روحیه خود به وزارت 
راه و شهرسازی در ترغیب مردم به نوسازی مسکن 

کمک کنید.
بذرپاش با اشاره به اینکه حضور حلقه‌های میانی 
کمک قابل توجهی به تشویق مردم به نوسازی 
بافت فرسوده می‌کند گفت: کارهای زیادی در 
کشور در حال انجام است اما به نظر می‌رسد 
رضایت بخش نیست زیرا فناوری که باید استفاده 
شود به کار نمی‌رود و گروه‌های جهادی می‌توانند 
 در سرعت دادن به این اقدامات نقش موثری 

داشته باشند.
گروه‌های  کرد:  تصریح  شهرسازی  و  راه  وزیر 
جهادی صاحب فناوری هستند و ما در وزارت راه و 
شهرسازی به این فناوری نیاز داریم که این باور من 

به این همایش و رویداد به شمار می‌رود.
وی با تاکید بر اینکه استفاده از توانمندی حلقه‌های 
جهت‌گیری  سبب  جهادی  گروه‌های  و  میانی 
فعالیت‌ها خواهد بود گفت: ما در وزارت راه و 
شهرسازی یکی از پرتماس‌ترین وزارتخانه‌ها به 
شمار می‌رویم و عملکرد ما مستقیماً با زندگی 
مردم ارتباط دارد. بنابراین بهره‌مندی از روحیه 
گروه‌های جهادی در پیشبرد اهداف در بخش 
راه‌های روستایی و نوسازی بافت‌های فرسوده موثر 

خواهد بود.
عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه دو 
پروژه بزرگ طرح نهضت ملی مسکن و پروژه ایران 
راه به عنوان پروژه‌های کاربردی دولت سیزدهم 
در مجموعه وزارت راه و شهرسازی است، گفت: 
پروژه ایران راه به این معناست که ایران سرزمین 

فرصت‌های لجستیکی و ترانزیتی است. همچنین 
با توجه به اینکه مردم در حوزه بهره‌مندی از 
مجموعه  از  ترانزیتی  و  لجستیکی  فرصت‌های 
این  در  دارند  و شهرسازی مطالباتی  راه  وزارت 
بخش کارهای مهمی در حوزه بین‌الملل انجام 

شده است.
بذرپاش تاکید کرد: ترانزیت به اندازه نفت می‌تواند 
برای کشور درآمدزایی داشته باشد که تاش 

می‌کنیم تا از این ظرفیت بهره لازم را ببریم.

رشد ۵۸ درصدی ترانزیت جاده‌ای در سال • 
گذشته

وزیر راه و شهرسازی گفت: با تلاش همکاران و همه 
فعالان در سال گذشته در حوزه ترانزیت جاده‌ای 
۵۸ درصد رشد داشتیم و رکورد ترانزیت در این 
سال شکسته شد. همچنین در فروردین امسال در 
حوزه ترانزیت جاده‌ای نسبت به فروردین سال 

گذشته ۴۵ درصد رشد ثبت شد.
بذرپاش به اثربخشی اتخاذ سیاست‌های خارجی 
دولت که تحت عنوان سیاست همسایگی نامیده 
می‌شود اشاره کرد و گفت: توافقات بین‌المللی و 
توسعه کریدورهای شمال- جنوب جزو برنامه‌های 
راه و  اصلی دولت سیزدهم و مجموعه وزارت 
شهرسازی است که سیاست‌های خارجی بخشی از 

آنها را محقق کرده است.

میزان احداث راه‌های روستایی از ۱۱۶ هزار • 
کیلومتر عبور کرد

وی با اشاره به اینکه به توصیه رئیس‌جمهور 
عملکرد دولت‌های قبل مورد نقد این دولت قرار 
نگرفته است، گفت: توسعه راه‌های مواصلاتی 
بخشی از سیاست‌های در حال اجرای وزارت راه 
و شهرسازی به شمار می‌رود. به برکت انقلاب 
اسامی میزان احداث راه‌های روستایی از ۱۱۶ هزار 

کیلومتر عبور کرده است.

۷۲۵ نقطه پرحادثه کشور سال گذشته رفع • 
خطر شد

بذرپاش با یادآوری اینکه وزارت راه و شهرسازی 
نگهداری ۲۲۰ هزار کیلومتر راه‌ را بر عهده دارد، 
توضیح داد: در ابتدای سال گذشته در همکاری 
با پلیس رفع ۸۸۷ نقطه پر حادثه هدف گذاری 
شد که در سال گذشته ۴۱۲ نقطه پرخطر از ۸۸۷ 
نقطه هدف گذاری شده رفع شد. در مجموع با 
احتساب سال ۱۴۰۲ و سال‌های ماقبل ۷۲۵ نقطه 
حادثه خیز رفع خطر شد و همین برنامه در سال 
جاری تداوم دارد.عضو کابینه دولت سیزدهم در 
بخش دیگری از سخنان خود به عملکرد وزارت 
راه و شهرسازی در حوزه زمین و مسکن پرداخت 
و گفت: با تصمیمات درستی که در شورای بنیاد 
مسکن گرفته شد و همچنین در همکاری با وزارت 
قطعه  میلیون  یک  واگذاری  شهرسازی  و  راه 
زمین روستایی به مردم در برنامه قرار گرفته 
 است که تاکنون ۶۷۰ هزار قطعه زمین شناسایی 

شده است. 
همچنین در بخش ساخت واحدهای مسکونی 

روستایی از ۱۰۰ هزار واحد عبور کرده‌ایم.
بذرپاش افزود: هدف‌گذاری ما در حوزه روستایی 
احداث و تامین دو میلیون واحد است. در حوزه 
زمین شهری نیز یک میلیون قطعه زمین به 

متقاضیان واگذار خواهد شد.

رشد بخش مسکن و ساختمان در ۱۴۰۲ به • 
مثبت ۴.۸ رسید

عضو کابینه دولت سیزدهم توضیح داد: زمانی که 
دولت را تحویل گرفتیم توسعه مسکن و ساختمان 
طبق اعام مرکز آمار  و بانک مرکزی به ترتیب 

منفی ۱۳.۵ و منفی ۱۵.۴ بود. در ۹ ماهه ۱۴۰۲ رشد 
بخش مسکن و ساختمان به مثبت ۴.۸ رسید.

اجرای بیش از ۲ میلیون و ۵۶۸ هزار نهضت • 
ملی مسکن

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه حدود ۷۰ تا 
۸۰ درصد تعاونی‌های مسکن مشکلاتی در تکمیل 
واحدهای اعضای خود دارند، گفت: با تلاش‌های 
واحدهای  احداث  اکنون  هم  دولت سیزدهم 
نهضت ملی مسکن در سراسر کشور به دو میلیون 
و ۵۶۸ هزار واحد رسیده است. همچنین در بافت 
فرسوده نوسازی واحدهای مسکونی این بافت‌ها 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون از ۲۷۰ هزار واحد 
 عبور کرده است بخشی از این‌ واحدها تکمیل 

شده است.

تامین ۱۰۰ هزار هکتار زمین برای طرح نهضت • 
ملی مسکن

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در پروژه 
مسکن مهر در مجموع ۸۰۰۰ هکتار زمین وارد 
عملیات ساخت مسکن در کشور شد گفت: امروز 
با احتساب زمین‌های روستایی، شهری و شهرهای 
جدید ۱۰۰ هزار هکتار زمین این کلان پروژه تامین 
شده است و تابستان امسال این رقم به ۱۲۰ هزار 

هکتار خواهد رسید.

تکمیل و تحویل ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن • 
مهر در دولت سیزدهم

وزیر راه و شهرسازی در خصوص مسکن مهر نیز 
گفت: در ابتدای دولت سیزدهم ۲۴۰ هزار واحد 
مسکن مهر باقیمانده تکمیل به دولت به ارث 
رسید که متقاضیان برخی از این واحدها از سال‌های 
۸۹ و ۹۰ منتظر تحویل بودند که با تلاش‌های دولت 
سیزدهم ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ واحد تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است و باقیمانده نیز در تعهد 

دولت است تا تکمیل و تحویل متقاضیان شود.
بذرپاش افزود: آماده‌سازی هر واحد مسکونی 
۲۰۰میلیون تومان هزینه برمی‌دارد که در خصوص 
باقیمانده‌های مسکن مهر، دولت این هزینه را 

متقبل شده است.
وی همکاری گروه‌های جهادی در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن را حائز اهمیت برشمرد 
در  مسکونی  واحدهای  تا  داریم  عزم  گفت  و 
شده  اعام  زمان‌بندی  در  را  دولت   تعهد 
به متقاضیان بدهیم.  گفتنی است در این مراسم از 
گواهی صلاحیت حرفه‌ای برای گروه‌های مردمی و 

جهادی رونمایی شد.

صفحه 06

ادامه در صفحه 06

مدیرعامل سازمان نوسازی تهران: 

  ۲ شرط برای ورود چینی ها
به بازار مسکن تهران

وزیر راه و شهرسازی: 

ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از 
۲میلیون و ۵۶۸ هزار واحد عبور کرد

بذرپاش با اشاره به اینکه 
حضور حلقه‌های میانی کمک 

قابل توجهی به تشویق مردم به 
نوسازی بافت فرسوده می‌کند 
گفت: کارهای زیادی در کشور 
در حال انجام است اما به نظر 
می‌رسد رضایت بخش نیست 

زیرا فناوری که باید استفاده 
شود به کار نمی‌رود و گروه‌های 

جهادی می‌توانند در سرعت 
دادن به این اقدامات نقش 

موثری داشته باشند

بذرپاش به اثربخشی اتخاذ 
سیاست‌های خارجی دولت 

که تحت عنوان سیاست 
همسایگی نامیده می‌شود 

اشاره کرد و گفت: توافقات 
بین‌المللی و توسعه کریدورهای 

شمال- جنوب جزو برنامه‌های 
اصلی دولت سیزدهم و 

مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
است که سیاست‌های خارجی 

 بخشی از آنها را محقق 
کرده است

   چهارشنبه
    19 اردیبهشت 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1789

مسئول مطالعات و تحقیقات اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان گیلان گفت: ​

عملکرد مطالعاتی این اداره کل در سال ۱۴۰۲ 
منطبق با سیاست‌های کلی توسعه دریا محور 

بوده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان گیان، طه یاسین رضاپور با تشریح 
اقدامات صورت گرفته مطالعات و تحقیقات 
این اداره کل در سال گذشته، اظهار داشت: بند 
۶ سیاست‌های ۹ گانه توسعه دریا محور ابلاغی 
مقام معظم رهبری به تأمین و ارتقای سرمایه 
انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و همچنین 
ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی 
برای توسعه دریا محور و زیست بوم نوآوری و 

فناوری دریایی اشاره دارد.
وی افزود: در این راستا این اداره کل با همکاری 
دانشگاه گیلان به عنوان دانشگاه جامع و مادر 
استان، با پیگیری‌های لازم و برطرف کردن 
موانع اداری و کسب مجوزهای لازم وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان بنادر و 
دریانوردی اقدام به راه اندازی رشته مهندسی 
کشتی )موتور( برای اولین بار در استان کرد تا 
با تربیت نیروی انسانی متخصص در جهت 
تامین دریانوردان مورد نیاز ناوگان کشور گام 
اداره  و تحقیقات  بردارد.مسئول مطالعات 
کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با اشاره 
به اینکه در حوزه پژوهش ۳ پروژه مطالعاتی 
از طریق دانشگاه‌های طرف قرارداد با این 
اداره کل به ارزش ۷ میلیارد و ۱۹۰ میلیون 
ریال، به اجرا رسید، خاطرنشان کرد: در حوزه 
تقویت ارتباط صنعت با دانشگاه نیز تفاهم 
نامه‌هایی با دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین 
و دانشگاه فنی و حرفه ای استان گیان، به 
امضا رسید و این دو دانشگاه نیز در حال 
حاضر در کنار دانشگاه گیلان، دانشگاه علامه 
طباطبائی تهران، دانشگاه آزاد اسامی واحد 
بندر انزلی و جهاد دانشگاهی استان گیلان 
 در مقوله آموزش و پژوهش با این اداره کل 

همکاری دارند.
 رضاپور با بیان اینکه به منظور حمایت مادی 

و معنوی از دانشجویان تحصیات تکمیلی 
دانشگاه‌ها، نیازهای پژوهشی این اداره کل 
در ۶ عنوان، پس از تأیید دبیرخانه شورای 
مطالعات و سیاست‌های راهبردی سازمان 
بنادر به دانشگاه‌ها اعلام شد، تصریح کرد: 
بررسی عوامل موثر بر رضایت مندی مشتریان 
در شرکت‌های حمل و نقل، ارائه مدل بیش 
چابکی در زنجیره تامین بنادر دریایی، ارزیابی 
با  بنادر  در  مشتریان  رضایتمندی  میزان 
استفاده از توانمندی‌های تکنولوژی سرویس 
گرا، بررسی معماری تکنولوژی های کلان داده 
و ضرورت بهره برداری از آن در سیستم‌های 
زنجیره تامین الکترونیکی بندر، تاثیر دیجیتالی 
شدن بر عملکرد اداره کل و بررسی نقش 
فرهنگ دیجیتال و تاثیر قابلیت زنجیره تامین 
و همچنین مطالعه میزان تاثیر گذاری اخلاق 
سازمانی مدیران سازمان بر عملکرد کارکنان از 

جمله عناوین مطرح شده است.
وی با اشاره به راه اندازی فصل‌نامه »انزلیج« 
نشریه آنلاین علمی و تخصصی این اداره 
کل را گام مهم دیگری در بخش مطالعات و 
تحقیقات دانست و گفت: به منظور انعکاس 
کارشناسی،  نشست‌های  اخبار،  مقالات، 
مطالب و مصاحبه‌های تخصصی در حوزه 
بنادر و دریانوردی برای اولین بار به اجرا رسید 
که بازخورد خوبی از نظر مشارکت علمی و 
کارشناسی و همچنین نظر مخاطبین را به 
همراه داشت.مسئول مطالعات و تحقیقات 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیان با 
تشریح اقدامات کتابخانه این اداره کل، عنوان 
کرد: به منظور ارتقای فرهنگ کتابخوانی نیز 
کتابخانه اداره کل اقدام به خرید ۶۰۰ جلد 
کتاب عمومی و تخصصی، معرفی سیستمی 
و مدون کتب عمومی و تخصصی به میزان ۵۰ 
مورد و برگزاری ۲ مسابقه تخصصی کتابخوانی 
کرد که نتیجه آن بیشترین میزان بازدید و 

مشارکت در پنج سال گذشته بوده است.
رضاپور بیان کرد: امید است با ادامه این روند 
در سال جاری نیز با همکاری و همت همکاران 
همچون سال گذشته شاهد دستیابی به اهداف 

مطالعاتی اداره کل باشیم.



جلسه رفع مشکلات و بررسی میزان 
پیشرفت عملیات اجرایی پروژه 

راه‌آهن خراسان جنوبی برگزار شد

فرمانده سازمان بسیج مستضعفین کشور:

نوسازی بافت‌های فرسوده شهری با مشارکت 
بسیج مستضعفین اقدام بزرگ جهادی است

شهری

راه‌آهن بسیج

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: عمليات محدود انصارالحسين در منطقه هورالهويزه، جزيره مجنون، توسط سپاه)1366ش( l صدور قطعنامه 612 شورای امنيت در مورد كاربرد سلاح‏های شيميايی در جنگ)1367ش( l در کنفرانس سران سه کشور در ترکیه اقدام شاه در مورد بحرین مورد تأیید واقع شد)1349ش(

احداث ۱۳۴ کیلومتر راه روستایی 
طی سال ۱۴۰۲ در استان کردستان

      مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کردستان از 
احداث ۱۳۴کیلومتر راه روستایی در ۱۰ شهرستان 

استان طی سال ۱۴۰۲ خبر داد.
و  راهداری  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
حمل و نقل جاده‌ای فرزاد حسنی مدیرکل راهداری و حمل 
و‌نقل جاده‌ای استان کردستان اظهار داشت: در سال ۱۴۰۲، راه 
۱۰۸ روستای استان به طول ۱۳۴ کیلومتر احداث شد که استان 
 از لحاظ میزان احداث راه روستایی در جایگاه پنجم کشوری 

قرار گرفت.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کردستان افزود: با 
 احداث این میزان راه روستایی ۴ هزار و ۵۲۲ خانوار از راه آسفالته 

بهره‌مند شدند.
وی بیان کرد: با احداث ۱۳۴ کیلومتر راه روستایی، شاخص 
برخورداری روستاهای استان از راه آسفالته در روستاهای بالای 

۲۰خانوار، پنج درصد افزایش یافته و به ۷۵ درصد رسیده است.
فرزاد حسنی بیشترین میزان احداث راه روستایی در سال گذشته 
را در شهرستان سقز، ۳۰.۵ کیلومتر اعلام کرد و گفت: هدف‌گذاری 
احداث راه روستایی در سال گذشته ۸۰ کیلومتر بود که توانستیم 

بیشترین از این میزان را تحقق ببخشیم.
وی با بیان این‌ که در سال گذشته ۸۷۱ میلیارد تومان برای 
احداث راه‌های روستایی در استان هزینه شد، اضافه کرد: در 
حوزه راه روستایی با وجود اقدامات مثبتی که با حمایت‌های 
استاندار و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در حال انجام است، 
 اما برای نزدیک شدن به میانگین کشوری نیازمند اعتبارات 

جهشی هستیم.
وی اذعان کرد: برای سال جاری احداث ۱۹۷ کیلومتر راه روستایی 

در استان هدف‌گذاری شده است.
شایان ذکر است استان کردستان ۶ هزار و ۱۸۳ کیلومتر راه روستایی 

دارد که تاکنون ۳ هزار و ۴۵۷ کیلومتر آن آسفالت شده است.

 تشریح ماموریت گروه‌های 
 جهادی در طرح نوسازی 

بافت‌های فرسوده
      رئیس بسیج سازندگی کشور در نخستین گردهمایی 
شهری،  )بازآفرینی  و جهادی  مردمی  گروه‌های 
مسکن و راه روستایی( با مشارکت بسیج مستضعفین 
نوسازی  بزرگ  طرح  در  جهادگران  ماموریت 

بافت‌های فرسوده شهری را تشریح کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، »سردار 
در  کشور  سازندگی  بسیج  سازمان  رییس  زهرایی«،  محمد 
نخستین گردهمایی گروه‌های مردمی و جهادی با مشارکت 
در  ماه  اردیبهشت   ۱۷ دوشنبه  روز  که  مستضعفین  بسیج 
اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد، اظهار کرد: این شروع یک 
حرکت بزرگ مردمی است و با توجه به اینکه سطح تماس 
الگوی رفتاری  با مردم دارد، نیازمند بازتعریف   گسترده ای 

با مردم است.
وی افزود: امامین انقلاب به بسیجیان تاکید دارند تا در همه موارد 
تا آخرین لحظه ایستادگی کنند. حتی در صورت وقوع حوادث 

غیرمترقبه، زودتر از بقیه در محل حاضر شوند.
رییس سازمان بسیج سازندگی کشور یادآور شد: با تشکیل سازمان 
بسیج، به ویژه در دوران ۸ سال دفاع مقدس ورق برگشت و امروز 
در دولت مردمی آیت الله رئیسی امیدواریم که با بهره گیری از 
توان بسیجیان به مردمی سازی دولت کمک و از ظرفیت بی نظیر 

مردم استفاده شود.
سردار زهرایی خطاب به گروه های جهادی گفت: اولین اقدام در 
اجرای این طرح هم افزایی با اداره کل وزارت راه و شهرسازی و 

گروه های بسیج استانی و شهرستانی است. 

 صورت‌جلسه برنامه پروازی 
انتقال زائران ایرانی در حج ۱۴۰۳ 

امضا شد 
      صورت‌جلسه برنامه پروازی هما جهت انتقال حجاج 
جمهوری اسامی ایران در حج ۱۴۰۳ بین نماینده 
هما و کمیته برنامه‌ریزی پروازها هواپیمایی کشوری 

عربستان سعودی امضا شد.
 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران »هما«، صورت‌جلسه برنامه پروازی 
»هما« جهت انتقال حجاج جمهوری اسامی ایران در حج ۱۴۰۳ 
بین نماینده »هما« و کمیته برنامه‌ریزی پروازها هواپیمایی کشوری 

عربستان سعودی امضا شد.
 قابل ذکر است؛ این مهم بعد از ۹ دور نشست و رایزنی مختلف در 
چند ماهه اخیر با حضور مدیر دفتر نمایندگی سازمان حج و زیارت 
در عربستان و مدیر کل برنامه‌ریزی، پذیرش و اعزام این سازمان و 

وکیل “هما “صورت پذیرفت.

مشاور امور بانوان وزارت راه و شهرسازی:
بخش حجاب و عفاف علاوه بر برنامه 

باید کارنامه مطلوبی داشته باشد
      اولین جلسه ستاد حجاب و عفاف وزارت راه و 
شهرسازی در سال ۱۴۰۳ با حضور انسیه سیدجوادی، 
مشاور امور بانوان وزارت راه و شهرسازی، منصور 
احمدلو مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور ایثارگران، 

حجت الاسلام وین و سایر اعضای ستاد برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،  انسیه سیدجوادی، 
مشاور امور بانوان وزارت راه و شهرسازی درباره مصوبات این 
جلسه توضیح داد: باهدف تبیین سیاست‌های حجاب و عفاف 
در وزارت راه و شهرسازی، منشوری که در سال گذشته توسط 
اداره کل گزینش تهیه شده بود، به معاونت‌های ستادی ادارات 
ادارات  این  تا نظرات  ارسال شد،   کل وزارت راه و شهرسازی 

نیز دریافت شود.
وی ادامه داد: این منشور در واقع دستورالعملی برای ارباب‌رجوع 
و همکاران است که در پی آن یک قانون و نظم اداری مشخص 
 در خصوص مقوله حجاب و عفاف در وزارت راه و شهرسازی 

رعایت شود.
سیدجوادی اظهار کرد: بر اساس راهبردهایی که وزارت راه و 
شهرسازی در خصوص مقوله عفاف و حجاب دارد، ۳ کارگروه 
با موضوعات نظارت و ارزیابی، فرهنگی و محتوا که بخش 
و  راه  وزارت  عفاف  و  حجاب  ستاد  در  است  سیاست‌گذاری 
 شهرسازی ایجاد شد که اعضای این کارگروه‌ها در آینده مشخص 

خواهند شد.
وی در خاتمه با اشاره به این که برنامه‌های مطلوبی در حوزه 
حجاب و عفاف برای سال پیش رو ایجاد شده است، اظهار کرد: 
جدا از این که برنامه حجاب و عفاف داشته باشیم، باید کارنامه 
خوبی هم در این زمینه داشته باشیم تا اساس دین مبین اسام 
و گفته‌های رهبر معظم انقاب و همچنین وزیر راه و شهرسازی 

درخصوص عفاف و حجاب، اجرایی شود.

اخباریادداشت

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
از برگزاری ۵ رزمایش از خرداد تا مهر در 
حوزه نوسازی مسکن در بافت فرسوده با 

همکاری گروه‌های جهادی خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، »محمد آیینی«، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
نخستین  در  ایران  شهری  بازآفرینی 
گردهمایی گروه‌های مردمی و جهادی 
از  متشکل  شهرسازی  و  راه  وزارت  و 
بازآفرینی شهری، مسکن و راه روستایی که 
با مشارکت سازمان بسیج مستضعفین 
مختلف  دوره‌های  گفت:  شد،  برگزار 
بازآفرینی شهری در حوزه اطلاع‌رسانی، 
شهری،  بازآفرینی  به  مردم  ترغیب 
مشارکت مردم برای نوسازی بافت‌های 
پروانه  دریافت  چگونگی  فرسوده، 

نوسازی و چگونگی دریافت حمایت‌های 
مالی برای گروه‌های جهادی برگزار شد. 
همچنین در این همایش بنیاد مسکن 
انقاب اسامی گزارشی از برنامه‌های 

خود ارائه کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
این  فردا  از  تا  است  ادامه داد: مقرر 
گروه‌های  سوی  از  آموزشی  دوره‌های 
جهادی در ۳۱استان و ۴۵۰ شهرستان 

تکرار شود و مردم با حقوق خود در 
 بافت‌های فرسوده آشنا شوند و اقدام به 

نوسازی کنند.
شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 
تا  ایران توضیح داد: تاش می‌کنیم 
شعار سال محقق شود و از ظرفیت‌های 
کافی  بهره  نوسازی  برای   مردمی 

گرفته شود.
آیینی از برگزاری ۵ رزمایش از خرداد تا 
مهر در حوزه نوسازی مسکن در بافت 
 فرسوده با همکاری گروه‌های جهادی 

خبر داد.
این همایش و  با برگزاری  افزود:  وی 
دوره‌های تخصصی انتظار داریم تا از فردا 
بسیج سازندگی، گروه‌های معین خود 
را به ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها 
معرفی کند تا ۵ رزمایش تا مهرماه 

 امسال در همکاری با گروه‌های جهادی 
برگزار شود.

مجموعه‌های  از  قدردانی  ضمن  وی 
دست‌اندرکار این برنامه، برگزاری این 
همایش را مرحله گذار توصیف کرد و 
گفت: برگزاری این همایش به حضور 
گروه‌های جهادی در حوزه راه و شهرسازی 

رسمیت می‌دهد.
گفتنی است در این همایش، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، صالحی 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اکبری 
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی، غفوری 
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، 
روحانی‌نژاد نماینده ولی‌فقیه در بنیاد 
مسکن، سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفان و زهرایی رئیس سازمان 

بسیج سازندگی حضور یافتند.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری:

۵ رزمایش در همکاری با گروه‌های جهادی برای نوسازی بافت فرسوده برگزار می‌شود

فرمانده سازمان بسیج مستضعفین کشور 
مشارکت جهادگران و بسیجیان در طرح 
نوسازی بافت‌های فرسوده شهری را جهاد 

بسیار بزرگ دانست.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزات راه 
سلیمانی  غلامرضا  سردار  شهرسازی،  و 
در نخستین گردهمایی گروه‌های مردمی 
و جهادی )بازآفرینی شهری، مسکن و راه 
روستایی( با مشارکت بسیج مستضعفین با 
تبریک سالروز تشکیل بسیج سازندگی به به 
جهادگران و مسئولان اظهار کرد: این ایام 
بسیار مبارک است و این را می‌دانیم که بسیج 
سازندگی به عنوان یکی از جلوه‌های مهم 
مردم سالاری دینی از سوی امام مسلمین و 

امت بنیان نهاده شد.
وی افزود: بسیج سازندگی در دوره ای که 
احساس می شد به یک محدوده جهادی 
و بزرگ در کشور نیاز است تشکیل شد و در 
قالب اردوگاهی گزارش به رهبری رسید و 
ایشان دستور تشکیل این نهاد مردمی را 

صادر کردند.
مستضعفین  بسیج  سازمان  فرمانده 
خاطرنشان کرد: برخلاف بسیج نظامی، در 
بسیج سازندگی عموم ملت ایران می توانند 
در آن شرکت و نقش آفرینی کنند. در واقع 
شرایطی برای خود مردم ایجاد می شود تا 

در میدان های نقش آفرینی هر کسی در هر 
جایی با تمسک به روحیه جهادی بتواند وارد 

عرصه خدمت شود.
سردار سلیمانی با اشاره به فرمایشات رهبر 
انقاب گفت:  ایشان تاکید کردند تحقق 
راهبردها منوط به حضور مردم است و بسیج 
سازندگی محلی برای کسانی است که دل در 

طلب مردم سالاری دینی دارند.
وی بیان کرد: ما در مرحله ای قرار داریم 
که باید نسخه مردم سالاری اسامی را در 

قالب بیانیه گام دوم انقلاب تکامل بخشیم. 
البته دشمن برای جلوگیری از تکامل یافتن 

انقلاب هر کاری می کند.
فرمانده سازمان بسیج مستضعفین، طرح 
نوسازی بافت های فرسوده  شهری را یک 
جهاد بسیار بزرگ دانست و گفت: اقدام 
وزیر راه و شهر سازی و معاونین و مدیران 
کل در استان ها که قدم به پیش نهادند تا 
با مجموعه های جهادی یک کار گسترده 
جهادی را آغاز کنند، همان تکامل بخشیدن 

به نسخه متعالی انقلاب اسلامی است.
وی افزود: ما یک کشور بزرگ با در اختیار 
داشتن همه ظرفیت‌ها و یک ملت بزرگ با 
آرمان های بزرگ و یک رهبر شجاع حکیم 
و فرزانه هستیم که به نقطه تمدن سازی 
رسیده ایم که باید ارزش این کار را برای 
جوانان تبیین کنیم، تا جامعه مهدوی شکل 
بگیرد و با تکثیر آن و کنار هم قرار گرفتن 
ملت های مسلمان در کنار آن تمدن اسلامی 
شکل می گیرد و هم اکنون جبهه های 

مقاومت شکل گرفته است.
و  راه  وزیر  از  پایان  در  سلیمانی  سردار 
شهرسازی تشکر و قدردانی کرد و گفت: ما 
در سازمان بسیج به عنوان خدمتگذاران 
تشکیلات انقلاب اسلامی در خدمت نظام و 

مردم هستیم.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی از برگزاری جلسه ماهیانه رفع 
مشکلات و بررسی میزان پیشرفت عملیات اجرایی پروژه راه آهن 

زاهدان-بیرجند-مشهد خبرداد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی و به نقل از اداره ارتباطات 
و اطاع رسانی راه و شهرسازی خراسان جنوبی، صبح امروز جلسه رفع 
مشکلات موجود و بررسی میزان پیشرفت عملیات اجرایی پروژه راه آهن 
استان به ریاست عباس زاده معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و با 
حضور مودی مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی و پیمانکاران تمامی 

قطعات این پروژه برگزار شد.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی هدف از برگزاری این جلسه را 
به‌صورت مستمر و ماهیانه سرعت بخشیدن به عملیات اجرایی پروژه 
و رفع مشکلات احتمالی پیمانکاران و هماهنگی بیشتر بین دستگاه‌های 
اجرایی و پیمانکاران عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه بزرگ‌ترین 
پروژه عمرانی استان و شرق کشور پروژه احداث راه آهن چابهار به مشهد 
می‌باشد و این پروژه بنا بر تاکید رئیس جمهور از اولویت‌های دولت است 
جلساتی مستمر با حضور پیمانکاران پروژه راه آهن به صورت ماهانه 
 برگزار می‌شود تا روند پیشرفت پروژه و موانع و مشکلات موجود بررسی 

و مرتفع شود.
میرمحمد مودی افزود: در جلسه امروز سه مورد از مشکلات پیمانکاران در 
بخش‌های تامین آب، تامین سوخت دستگاه‌ها و ماشین آلات و معادن 
بررسی و حسب دستور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مقرر شد 
جلساتی تخصصی‌تر با حضور پیمانکاران و مدیران شرکت آب و فاضلاب، 

شرکت نفت و صمت جهت رفع موانع موجود برگزار شود.
شایان ذکر است بعد از برگزاری این جلسه با حضور مدیرکل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و مدیرکل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان از مراحل اجرایی و بررسی میزان 
 پیشرفت تجهیز کارگاه قطعه۱۴ راه آهن زاهدان-بیرجند-مشهد بازدید 

به عمل آمد.

Road.housing

هدایت مدیر عامل سازمان نوسازی تهران با 
بیان اینکه ورود چینی ها به بازار مسکن تهران و 
بافت فرسوده شرط و شروطی دارد گفت: فعلا 
که هنوز با چینی ها به مرحله قرارداد نرسیده 
ایم.مهدی هدایت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به پرسش  مبنی بر اینکه قرار بود چینی ها در 
اردیبهشت ماه وارد بازار مسکن تهران شوند آیا 
منصرف شده اند؟ گفت: شب گذشته نیز با یک 
سری از مجموعه های دانش بنیان دانشگاهی و 
دانشجویان در جهت شفاف سازی موضوع تفاهم 
با شرکت های چینی در ورود آنها به حوزه مسکن 

در تهران جلسه ای داشتیم.
او ادامه داد: اولا که دو شرط اساسی در خصوص 
ورود چینی ها به بازار مسکن تهران داریم. به هر 
حال ورود چینی ها به بازار مسکن و بافت فرسوده 
تهران شرط و شروطی دارد.وی افزود: اولین شرط 
ما برای چینی ها این است که تکنولوژی جدیدی 
که منجر به کاهش زمان ساخت شود وارد تهران 
شود. دومین شرط نیز تامین مالی ۸۰ درصد 
توسط شرکت چینی انجام شود.هدایت با بیان 
اینکه تمام مهندسان مشغول در این پروژه ها 
تماما ایرانی هستند ادامه داد: شرکت چینی که 
تکنولوژی را وارد کرد تکنولوژی را به شرکتهای 
ایرانی منتقل خواهد کرد و شرکتی تاسیس خواهد 
شد. اگر این دو شرط مورد پذیرش قرار بگیرد می 

توانیم به مرحله تفاهم و قرارداد برسیم.

موضوعی که حائز اهمیت است این • 
است که به هیچ وجه قرار نیست از 

کارگر چینی در پروژه ها استفاده شود
وی با اشاره به اینکه آنچه که مشخص است این 
است که فعلا از آمدن آنها خبری نیست چرا که هنوز 
به مرحله قرارداد نرسیده ایم، ادامه داد: موضوعی 
که حائز اهمیت است این است که به هیچ وجه قرار 

نیست از کارگر چینی در پروژه هااستفاده شود.

که •  است  قرار  نخست  مرحله  در 
بافت  در  مسکونی  واحد  ۲۰۰هزار 
فرسوده تهران توسط چینی ها با انتقال 
تکنولوژی احداث شود و باید ساخت 

مسکن در یک سال به اتمام برسد
هدایت با بیان اینکه یکی از آسیب هایی که 
در حوزه نوسازی مسکن داریم زمان بر بودن 
ساخت مسکن است تاکید کرد: در مرحله نخست 
قرار است که ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت 
فرسوده تهران توسط چینی ها با انتقال تکنولوژی 
 احداث شود و باید ساخت مسکن در یک سال 

به اتمام برسد.
مدیر عامل سازمان نوسازی تهران در پاسخ 
به این پرسش که قیمت ساخت مسکن توسط 
چینی ها چقدر خواهد بود؟ گفت: فعلا با چینی 
ها بر سر موضوع قیمت توافقی نشده است. در 
محدوده بافت فرسوده اکثر مالکان برای اینکه 
 نوسازی طولانی می شود وارد مشارکت برای 

ساخت نمی شوند.

چینی ها با یک سودی پول خود را • 
خواهند گرفت اما هنوز قیمت مشخص 
نیست و در حال حاضر در مرحله تامین 

منابع توافق کرده ایم
وی افزود: پروژه های مختلفی به چینی ها معرفی 
شده است و اگر موانع مالی برطرف شود کار آغاز 
می شود. فعلا در حد تفاهم است. چینی ها با یک 
سودی پول خود را خواهند گرفت اما هنوز قیمت 
 مشخص نیست و در حال حاضر در مرحله تامین 

منابع توافق کرده ایم.

مشکل تهران این است که از دولت • 
گذشته از یک عقب ماندگی در بخش 

ساخت مسکن رنج می برد
هدایت با بیان اینکه طبق برنامه چهارم شورای 
شهر و شهرداری تهران تکلیف شده است که سه 
درصد بافت‌های فرسوده نوسازی شود ادامه داد: 
سال گذشته پنج هزار و ۹۰۰ پلاک نوسازی شد 
اما مشکل تهران این است که از دولت گذشته 
 از یک عقب ماندگی در بخش ساخت مسکن 

رنج می برد.
هدایت با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته بین 
۴۰تا ۶۰ هزار مسکن جدید در تهران ساخته شده 
است تاکید کرد: سالانه باید ۱۵۰ هزار مسکن در 
تهران ساخته شود به همین منظور کلنگ‌زنی 
۱۵۰هزار واحد مسکونی از ماه آینده در تهران آغاز 

خواهد شد.
وی ادامه داد: ساخت مسکن استطاعت پذیر 
هم می‌تواند قیمت مسکن را کنترل کند و هم از 
افزایش بافت فرسوده جلوگیری کند و همچنین 
در بخش اقتصادی نیز می‌تواند خانوار فاقد 
مسکن را صاحب مسکن کند.وی اظهار کرد: 
تاکنون برای تشویق نوسازی در بافت‌های فرسوده 
چنانچه مساحت زمین به ۱۰۰ متر مربع می‌رسید 
یک طبقه تشویقی ارائه می‌شد و اگر ماحصل 

تجمیع ۶ پاک به ۴۰۰ متر مربع می‌رسید دو 
طبقه تشویقی داده می‌شد اما عملا چنین امکانی 
میسر نبود. با این حال طی تلاش‌های صورت 
گرفت در کمیسیون ماده ۵ مصوبه‌ای تدوین شد 

تا تسهیلات تشویقی دو طبقه داده شود.
هدایت در ادامه گفت: در محدوده‌هایی که کار 
نوسازی در آنها نیز طی سالیان گذشته متوقف بود 
مانند کن در منطقه ۵، گلابدره وسیمین دره در 
منطقه یک و نفرآباد در منطقه ۲۰ به علت نبود 
طرح‌های شهری و به رسمیت نشناختن سکونت 
در این محدوده‌ها شاهد شرایط نامساعدی بودیم 
که در نهایت برای بهبود این وضعیت اقدام 
به تهیه، تصویب و اباغ طرح‌های موضوعی 
پروژه‌های خدماتی  برایشان  و  آنها شدیم   در 

تعریف کردیم.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران همچنین 
در خصوص فروش متری مسکن گفت: درباره 
این موضوع جلساتی در سازمان بورس داشتیم و 
علی رغم پیگیری‌های انجام شده سازمان بورس، 
هنوز مصوبه تعیین شده در این زمینه ابلاغ نشده 
است. این درحالیست که این طرح نقدینگی را به 
سمت تولید مسکن هدایت می‌کند و باعث ایجاد 
امیدواری بین شهروندان می‌شود. هدف ما نیز 
الگوسازی و استفاده از مشارکت بخش خصوصی 
است. کسی که در حوزه مسکن تخصص داشته 

باشد بعید است با این طرح مخالف باشد.
وی در پاسخ به این پرسش که موضع شما در 
مورد اجاره داری چیست گفت: لایحه‌ای از سوی 
سازمان نوسازی تنظیم و در جلسه مشترکی با 
وزیر کشور پیشنهادات ارائه شد و اعام کردیم 
شهرداری با توجه به امکاناتی که دارد می‌تواند در 
این زمینه به دولت کمک کند اما هنوز این موضوع 
در دولت نهایی نشده است.هدایت با بیان اینکه 
های  بافت  مناطق  در  تسهیل‌گری  دفتر   ۲۷
فرسوده داریم، گفت: در این دفاتر جذب سرمایه 

گذاری و انجام مراحل نوسازی تسهیل گری 
می‌شود.مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران 
با بیان اینکه احداث مجتمع رفاهی و خدماتی 
در مناطق کم برخوردار نیز در دستور کار استف 
افزود: امسال در محدوده گلابدره این مجتمع 
ساخته می‌شود که در کنار مسکن سازی به افزایش 
 سطح خدماتی خانوار در مناطق کم برخوردار 

کمک می‌کند.
وی با ابراز اینکه "تهیه مسکن استطاعت‌پذیر 
هدف ما برای افراد نیازمند مسکن است."، افزود: 
یک زمین دوهزارمتری در گلابدره برای اقدامات 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی مدنظر قرار گرفته 
است و اجرای آن آغاز شد عاوه بر این پروژه 
بازآفرینی باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)ع( که چند 
سالی است با هدف توسعه گردشگری و برقراری 
عدالت اجتماعی در حال ساخت است به مرحله 
تکمیل و بهره‌برداری نزدیک شده است و در 
ماه‌های آینده در دسترس شهروندان تهرانی قرار 
می‌گیرد.هدایت تصریح کرد: طرح احداث باغ‌راه 
حضرت فاطمه زهرا)ع( به‌وسعت ۱۰ کیلومتر 
با هدف کاهش شکاف اجتماعی افزایش سرانه 
فرهنگی و رفاهی و از سال ۱۳۸۳ آغاز شد و با 
پیگیری‌های انجام‌شده و تلاش پیمانکاران فعال 
در پروژه به مرحله پایانی نزدیک شده است. 
این طرح محور گردشگری برای مناطق ۱۷ و ۱۸ 
محسوب می‌شود.وی در خصوص باغ راه حضرت 
فاطمه زهرا )س( در مناطق ۱۷ و ۱۸ نیز یادآور شد: 
این طرح به بوستان ولایت و به منطقه گردشکری 
شن چاله‌های منطقه ۱۸ می‌رسد که تلاش داریم 
این طرح به وسعت ۹.۵ کیلومتری را امسال به 
پایان برسانیم.هدایت خاطر نشان کرد: دیگر 
طرح بازآفرینی شهری موضوع محله نفر آباد در 
شهر ری است که با همکاری حرم عبدالعظیم 
 حسنی )س( این طرح نیز امسال تکمیل و مورد 

بهره برداری قرار می‌گیرد.

نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
با اشاره به مهاجرت مردم از شهرهای کوچک 
به شهرهای بزرگ گفت: عزم دولت سیزدهم 
حل مشکلات بخشی از مردم در حوزه مسکن 
است.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، »حسین روحانی نژاد«، نماینده ولی 
فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسامی در نخستین 
گردهمایی گروه‌های مردمی و جهادی و وزارت راه و 

شهرسازی متشکل از بازآفرینی شهری، مسکن و راه 
روستایی که با مشارکت سازمان بسیج مستضعفین 
برگزار شد، با اشاره به این فرمایش امام راحل که 
قبل از انقلاب شکوهمند اسامی نداشتن مسکن 
مشکل اساسی مردم به شمار می رفت، گفت: امام 
راحل امید داشتند دولت های آتی مشکل مسکن 
را حل کنند، هر چند وضعیت مسکن قبل و بعد 
از انقاب قابل مقایسه نیست و قبل از انقاب 

بخش بزرگی از شهر ها را حلبی آبادی ها تشکیل 
می داد اما امروز مستأجران هم مسکن مناسبی 
دارند و بد مسکنی چندان زیاد نیست.نماینده 
ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسامی با اشاره 
به مهاجرت مردم از شهرهای کوچک به شهرهای 
بزرگ گفت: عزم دولت سیزدهم حل مشکلات 
بخشی از مردم در حوزه مسکن است.روحانی‌نژاد 
تصریح کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در خانه 

دار کردن مردم، در بازسازی حوادث بعد از زلزله و 
سیل، گام‌های بلندی برداشته است و دلیل آن هم 
وجود گروه های جهادی است که در حوادث جزو 
اولین گروه ها هستند که در کنار بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی برای ساخت خانه های جدید تلاش می 
کنند.وی با بیان این که باید از ظرفیت این گروه‌های 
جهادی برای نوسازی مسکن استفاده کرد، گفت: 
دولت سیزدهم توجه بسیاری برای حل مشکل 

مسکن دارد و وزیر جهادی راه و شهرسازی نیز 
تمرکز خود را بر این موضوع گذاشته است.روحانی 
نژاد افزود: زمین رایگان برای ساخت ۵۰ هزار 
واحد مسکن برای اقشار کم درآمد در این دولت 
تخصیص یافته است. امیدواریم در سال‌جاری با 
تخصیص زمین برای ۵۰ هزار واحد مسکونی دیگر 
دولت سیزدهم به دوران طلایی ساخت مسکن کم 

درآمدها تبدیل شود.

نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

عزم دولت سیزدهم حل مشکلات مردم در حوزه مسکن است
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مدیرعامل سازمان نوسازی تهران: 

۲ شرط برای ورود چینی ها به بازار مسکن تهران



برق

 ضرورت مدیریت مصرف برق 
توسط کشاورزان استان مرکزی

معاون هماهنگی و امور اقتصادی استان مرکزی گفت: مدیریت مصرف برق توسط 
کشاورزان استان مرکزی ضروری است.

حسن میرزاخانی در جلسه هماهنگی مدیریت مصرف برق بخش کشاورزی گفت : 
۷۰درصد مصرف برق استان در بخش صنایع و کشاورزی است ،کشاورزان با هدف 

مدیریت مصرف آب و برق در برنامه های ابلاغ شده مشارکت داشته باشند.
میرزاخانی با بیان اینکه شعار سال باید با بهره‌وری در تولید و مصرف محقق شود 
تاکید کرد: نقاط هدر رفت برق باید شناسایی و کاهش پیدا کند و مدیریت انرژی با 

اولویت‌های مشخص در استان رشد تولید منجر شود.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان مرکزی از طرح بخشودگی هزینه انرژی مصرفی 
کشاورزان خبر داد و گفت : در صورت همکاری ۵ ساعته کشاورزان در روزهای گرم 
همانند سال های گذشته مشمول دریافت پاداش بخشودگی مصرف کل ماه خواهند 

شد .
وی افزود :این طرح مشمول کشاورزانی است که ، ساعت مجاز پروانه بهره برداری چاه 

آب آنها کمتر از ۱۹ساعت مطابق پروانه است .
محمود محمودی بیان کرد: همچنین کشاورزان با نصب سلول های خورشیدی معادل 
۸۰ درصد ظرفیت مصرفی خود و تزریق آن به شبکه، مشمول اعمال مدیریت بار 

۵ساعته نخواهد شدو انرژی تولیدی نیزمطابق ضوابط،خریداری خواهد شد.
وی تصریح کرد: برنامه ریزی به موقع برای فعالیت هایی همچنون تغییر کشت بهاری 
و پاییزی تدوین برنامه مناسب برای استفاده بهتر از ظرفیت  چاه های مشاع و برنامه 
ریزی برای تمدید به موقع پروانه چاه های آب کشاورزی  از  مواردی است که کشاورزان 

باید به آن توجه کنند.
همکاری حداکثری جهاد کشاورزی با توزیع برق جهت آگاه سازی و اطلاع رسانی های 
گسترده به کشاورزان و نصب مولد اضطراری ویژه پرورش ماهی و مرغداری ها از دیگر 

موارد مطروحه در این جلسه بود.

امروز در تقویم: اشپل فاسد ماهی در رشت 13 نفر را کشت و 75 نفر را در بیمارستان بستری نمود)1355ش(  l حدود 7 نفر از طلاب به جرم تظاهرات و سردادن شعار علیه رژیم در آشتیان- استان مرکزی- دستگیر شدند.)1357ش(
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مجری انرژی‌های تجدیدپذیر شرکت برق خراسان شمالی از اختصاص زمین 
در شهرک تخصصی خورشیدی در این استان خبر داد.

حسین پور، اظهار کرد: به دنبال ایجاد شهرک های خورشیدی برای راه اندازی 
نیروگاه های خورشیدی در شهرک های صنعتی استان هستیم.

وی گفت: در همین راستا برای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی و ایجاد 
شهرک های خورشیدی تعدادی زمین به متقاضیان نیز واگذار شده است.

حسین پور در ادامه با اشاره به راه اندازی نیروگاه های خورشیدی کوچک 
مقیاس در استان بیان کرد: تا پایان سال گذشته ۲۸۸ نیروگاه خورشیدی 
کوچک مقیاس راه اندازی و متصل به شبکه شده است و این نیروگاه ها پنج 

میلیون و ۶۲۱ هزار کیلووات ساعت برق در سال تولید می کند.
وی افزود: عاوه بر آن ۲۷۰۰ نیروگاه کوچک مقیاس توسط سازمان های 
حمایتی معرفی شده است که برای ساخت ۱۳۵۰ نیروگاه خورشیدی قرارداد 

خرید تضمینی انجام شده و ۱۱۵۰ مورد برای اعطای تسهیلات به بانک ها 
معرفی شده و قرار بر این شد تا پایان سال گذشته ۸۰۰ مورد اجرایی شود.

این مقام مسئول تصریح کرد: سه شرکت پیمانکار به تایید وزارت نیرو رسیدند 
و قرار شد تا پایان سال گذشته ساخت این نیروگاه ها را اجرایی کنند اما به علت 
عدم همکاری بانک ها با کمیته امداد که پیگیری اختصاص تسهیلات را برای 

مددجویان داشته، این امر تحقق نیافت و مبالغ مورد نظر پرداخت نشد.
وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر با توجه به افزایش هزینه هایی که امسال به 
وجود آمده بر روی قیمت و هزینه ها برای اجرای این پروژه ها با پیمانکار با 

چالش مواجه شده ایم.
مجری انرژی‌های تجدیدپذیر شرکت برق خراسان شمالی گفت: تاکنون فقط 
برای حدود ۱۰۵نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس حمایتی مبالغ واریز شده 

است.

مجری انرژی‌های تجدیدپذیر شرکت برق استان خبر داد

اختصاص زمین در شهرک تخصصی خورشیدی در خراسان شمالی

انرژی

اخباریادداشت

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
مرکزی در دیدار با مدیر کل آموزش و پرورش 
استان با بیان اینکه صنعت برق همواره 
پیشگام ارائه خدمات رسانی فراگیربه مردم 
در تعامل و همراهی باعموم جامعه بوده 
است،افزود:در راستای تحقق منویات مقام 
معظم رهبری و شعار سال ۱۴۰۳،پویش همیار 
انرژی را با هدف استفاده از قابلیت نو آوری و 
خلاقیت دانش آموزان کشور و ایجاد دغدغه 
مندی در آنها نسبت به مصرف بهینه انرژی 
برق طراحی و تاریخ اجرای آن ۱۵ اردیبهشت 

تا ۱۵مهر می باشد.
محمود محمودی با اشاره به اینکه بستر 
برگزاری پویش اپلیکیشن با انرژی می باشد وبه 
منظور اطلاع رسانی به دانش آموزان و مدارس 
از اپلیکیشن شاد استفاده خواهد شد،افزود: 
شرکت کنندگان در پویش باید به مدت ۲۱ 
هفته،خانواده های خود را به انجام راهکارهای  
مدیریت مصرف برق که منجر به کاهش ۱۵ 
درصد میزان مصرف خانواده شود،ترغیب و 
۲نفر از مسئولین هر مدرسه به عنوان نماینده 
معرفی خواهند شد که باید دانش آموزان را 
نسبت به جزئیات پویش آگاه و آن ها را برای 

مشارکت حداکثری تشویق کند.
وی بیان کرد: در پایان دوره برگزاری پویش 
عاوه بر دانش آموزانی که موفق به کاهش 
مصرف برق در خانواده خود شده اند،از مدیر، 
اعضای کادر مدرسه و تمامی معلمین که در 
این پویش مشارکت داشته اند،قدردانی  و به 

قید قرعه جوایز نفیسی اهدا خواهد شد.
محمودی با دعوت از مشارکت همه اقشار 

هموطنان   : گفت  پویش  این  در  جامعه 
Ba-energy. می‌توانند از طریق وب اپلیکیشن
ir در جریان این کمپین قرار گرفته و با شرکت 
در کمپین و کاهش مصرف خود در قرعه‌کشی 
جوایز نفیسی همچون خودرو، لوازم خانگی و 

لپ‌تاپ شرکت کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی هم 
با تايكد بر حفظ منابع ملي براي نسل آينده 
گفت: مهمترين وظيفه همه ي ما در جامعه 
تلاش و احساس مسووليت براي حفظ منابع 
و  است  فرزندانمان  براي  آن  حفظ  و  ملي 
بايستي با مصرف بهينه انرژي در نگهداشت 
اين سرمايه ملي براي نسل هاي آينده كوشا 

باشيم.
حسین مولوی فرهنگ سازي مديريت مصرف 
را يك ضرورت دانسته و اظهار داشت: مدرسه 
به عنوان تاثيرگذارترين نهاد بعد از خانواده، 
در يادگيري و ايجاد فرهنگ صحيح مصرف در 

ذهن كودكان و نوجوانان مي تواند موثر باشد.
وی گفت:آموزش و پرورش با تعامل کارگشا 
و سازنده و استفاده از ظرفیت های معلمان و 
اپلیکیشن شاد در ایام پیک بار مصرف در کنار 

صنعت برق خواهد بود.

آغاز اجرای پویش با انرژی برق در مدارس استان مرکزی 

پویش با انرژی برق در مدارس
استان مرکزی آغاز شد 

كشف و ضبط بيش از 290 
عدد كارت هوشمند سوخت از 

جايگاه‌هاي عرضه منطقه کردستان
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان از 
کشف و ضبط 290 عدد کارت سوخت غیرمجاز از جایگاه عرضه 

فرآورده های نفتی منطقه از دیماه سال گذشته تاکنون خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان،جهانبخش نوکانی در اولین جلسه کمیسیون برنامه ریزی و 
هماهنگی مبارزه با قاچاق استان با بیان این مطلب گفت : به دنبال 
بازدیدهای دوره‌ ای و غیر‌مترقبه از جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های 
نفتی استان، بررسی سامانه پارسه و بازدید دوربینهای مدار بسته توسط 
بازرسان ویژه و کارکنان نواحی برای ارائه خدمات مطلوب و شایسته 
به هموطنان و ساماندهی عرضه فرآورد‌ه‌های نفتی، تعداد 290 عدد 
کارت هوشمند سوخت غیرمجاز از کارگران جایگاه‌ها و افراد سودجو 

کشف و ضبط شد.
نوکانی ادامه داد: اغلب این کارت های سوخت‌ مربوط به تاکسی‌داران 
بود بعد ازمسدود کردن و مشخص شدن مقدار عرضه غیر‌قانونی 
از کارت‌ها، مراتب برای اعمال قانون و رسیدگی در کمیته تخلفات 

شرکت و ارجاع به مراجع ذیصلاح و تعزیرات حکومتی ارسال ‌شد.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان ضمن 
اشاره به جریمه مجاری عرضه ی که از کارت های فوق استفاده نموده 
اند در کمیته تخلفات منطقه اظهار داشت : ضبط کارت های سوخت 
ذکر شده در راستای مقابله با عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی و 

سوء استفاده از کارت سوخت وسایل نقلیه صورت گرفته است.
این مقام مسئول با اشاره به بازرسی شبانه روزی از جایگاه های عرضه 
استان به ویژه نواحی مرزی، اظهار کرد: همه مجاری عرضه سوخت 
منطقه دارای کارت اضطراری هستند تا کسانی که به هر نحوی دارای 

مشکل هستند، از این کارت ها برای دریافت سوخت استفاده کنند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از 
دارندگان وسایل نقلیه خواست از کارت سوخت شخصی استفاده 
کنند و گفت: این کار باعث جلوگیری از قاچاق خواهد شد البته بناست 

امسال ۹۵ درصد مردم از کارت شخصی استفاده کنند.

مدیر مجتمع پتروشیمی ایلام خبر داد؛
ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومانی 

محصولات پتروشیمی ایلام طی 
سال گذشته

مدیر مجتمع پتروشیمی ایلام گفت: این واحد تولیدی در سال 
گذشته بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان تولید انواع محصول 

پتروشیمی داشته است.
به نقل از روابط عمومی پتروشیمی ایام، بهزاد یاری در همایش 
تجلیل از کارگران نمونه صنعت پتروشیمی ایلام با اشاره به برنامه 
ریزی‌های صورت گرفته برای تحقق شعار سال، اظهار داشت: این 
واحد دریکسال اخیر بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان انواع محصولات 
پتروشیمی از جمله اتیلن، پلی اتیلن سنگین، دی متیل دی سولفید، 
بنزین پیرولیز و پروپیلن در دو گرید شیمیایی و پلیمری تولید کرده 

است.
وی افزود: محصولات تولید شده از نظر ریالی نسبت به سال ۱۴۰۱ بیش 

از ۵۰ درصد و از نظر وزنی بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته است.
نورالدین الیاسی مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان نیز در این 
همایش عنوان کرد: در یکسال ۱۴۰۲ حوادث پیش آمده برای کارگران 
در محیط‌های کاری نسبت به سال ماقبل ۲۳ درصد کاهش داشته 

است.
گفتنی است در این همایش از ۴۰ نفر از کارگران نمونه صنعت 

پتروشیمی تجلیل شد.

تاثیر منفی نبود ثبات در 
تصمیم‌گیری‌های دولتی بر تجارت

در  ثبات  نبود  منفی  تاثیر  از  اقتصادی  فعال  زاده،  قاری 
تصمیم‌گیری‌های دولتی بر تجارت خبر داد.

عبدالله قاری‌زاده مدیرعامل شرکت سیمکات تبریز در گفت و گو با 
خبرنگار بازار گفت: نوسانات بازار داخلی، قدرت چانه‌زنی و رقابت 
را در حوزه صادرات از بین می‌برد، به‌همین دلیل علیرغم توافق با 
مشتری در یک قیمت مشخص، شاهد نوسانس قیمت‌ها هستیم و این 
امر علت اصلی به سر انجام نرسیدن بسیاری از معامله‌ها بوده و ثبات 

معامله را زیر سوال می‌برد.
وی افزود: همچنین تغییرات هر روزه بخشنامه‌های وزارت صمت، 
بانک مرکزی و سازمان توسعه تجارت ایران باعث بروز مشکلات 

عدیده‌ای در قراردادها می‌شود.
برای  ارزی  پیمان‌سپاری  دیگر  سوی  از  داشت:  ابراز  زاده  قاری 
صادرکنندگان دردسرآفرین شده است، دولت نیز برای حل مشکلات 
ناشی از تعهدات ارزی، روش‌هایی مشخص کرده است، اما هر از گاهی 
همان روش‌های خود را نقض می‌کند. درحالی که یک صادر کننده با 
توجه به بخشنامه و روش‌های دولتی، برنامه‌ریزی و حرکت می‌کند. 
باید اذعان کرد، تغییراتی از این قبیل )که مدیریت همه اینها از توان 

بخش خصوصی خارج است( تاثیر منفی بر تجارت می‌گذارند.
وی گفت: از طرف دیگر بنظر می‌رسد زیرساخت‌های تک نرخی 
کردن ارز در کشور مهیا نیست، اما اگر این مهم عملی شود، به بهبود 

وضعیت کمک قابل توجهی خواهد کرد.
فعال اقتصادی ابراز داشت: در حال حاضر کشورهای همسایه از جمله 
ترکیه که ۱۸% به صادرکنندگان خود تخفیف صادراتی اختصاص 

می‌دهد، ما نیزخواهان اِعمال اینگونه مشوق‌های صادراتی هستیم.

در فروردین ماه سال جاری محقق شد:
 رشد 51 درصدی تخلیه و 

 بارگیری انواع کالا در
  منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره(  

خبر

مجموع تخلیه و بارگیری انواع کالا طی نخستین ماه سال جاری در 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( با 51 درصد رشد نسبت 

به مدت مشابه در سال گذشته به حدود 4 میلیون و 480 هزار تن رسید.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان، 
ابوطالب گرایلو مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اشاره به 
جایگاه این بندر بزرگ تجاری کشور در تأمین کالای اساسی کشور با اتکاء به 
تجهیزات پیشرفته و انبارهای سرپوشیده‌ دارای گنجایش مناسب، از تخلیه 
بیش از یک میلیون و 508 هزار تن انواع کالای اساسی با رشد 82 درصدی 

طی یک ماهه ابتدایی سال خبر داد. 
گرایلو در ادامه افزود: در بازه زمانی یاد شده 780 هزار و 795 تن مواد 
معدنی و شیمیایی در این منطقه ویژه اقتصادی تخلیه و بارگیری شده 
است که رشد 7 درصدی را نسبت به مدت مشابه در سال قبل نشان 

می‌دهد. 
وی با اشاره به استقبال صاحبان کالا و بازرگانان از مزیت‌های اقتصادی 
این منطقه ویژه اقتصادی بندری به لحاظ برخورداری از زیرساخت‌ها و 
روساخت‌های مساعد در حوزه تخلیه و بارگیری انواع کالا، اظهار داشت: 
تخلیه و بارگیری فرآورده‌های نفتی نیز در فروردین ماه سال جاری با 62.5 

درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به حدود 2 میلیون تن رسید. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان در خصوص رویه گمرکی 
کابوتاژ در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( طی فروردین ماه 
سال جاری از رشد 50 درصدی این رویه گمرکی به میزان 288 هزار و 841 

تن خبر داد. 
گرایلو با اشاره به فعالیت پایانه کانتینری با ظرفیت 600 هزار TEU به 
منظور ارائه خدمات تخلیه و بارگیری استاندارد و مطلوب به صاحبان کالا و 
بازرگانان خاطرنشان کرد: این پایانه اختصاصی در فروردین ماه سال جاری 
با تخلیه و بارگیری بیش از TEU 6،100 ، از 54 درصد رشد نسبت مدت 

مشابه در سال گذشته برخوردار بود.
وی حجم واردات را در بازه زمانی یاد شده بیش از یک میلیون و 815 هزار 
تن  و حجم صادرات کالا را در همین مدت بیش از دو میلیون تن عنوان 
کرد که به ترتیب حاکی از رشد 61 و 29 درصدی نسبت به فروردین ماه سال 

گذشته است. 
 لازم به یادآوری است که در سال گذشته منطقه ویژه اقتصادی بندر امام 
خمینی)ره( با تخلیه و بارگیری بیش از 47.5 میلیون تن انواع کالا به وسیله 
1،466 فروند کشتی از رشد 8 درصدی نسبت به سال 1402 برخوردار بوده 

است.

شوراهای  و  روستایی  امور  دفتر  سرپرست 
استانداری سیستان و بلوچستان گفت: ۱۱۰ طرح 
روستایی توسط دستگاه‌های اجرایی با اعتبار۵۷۰ 

میلیارد ریال در استان افتتاح شد.
ادهم کرد زابلی روز سه شنبه در تشریح اقدامات 
دفتر امور روستایی و شوراها استانداری سیستان 
و بلوچستان در سال گذشته اظهار کرد: برای 
نخستین بار تسهیلات ماشین آلات سبک و 
سنگین به دهیاری‌های متقاضی این استان از 
طریق پست بانک به تعداد ۱۰۵ دستگاه از قبیل 
تراکتور، بیلبکو، کمپرسی و خودروهای حمل زباله 

اعطا شد.
وی با اشاره به تشکیل ۲۱۹ دهیاری جدید در 
سال گذشته، افزود: دفتر امور روستایی سیستان و 
بلوچستان در نمایشگاه توانمندسازی، روستاآباد 
که در تهران برگزار شد رتبه برتر و در اجرای 
بهینه تفاهم‌نامه بین قرارگاه جهادی وزارت 
کشور و معاونت هنرهای سنتی میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی رتبه دوم را کسب کرد.
شوراهای  و  روستایی  امور  دفتر  سرپرست 
استانداری سیستان و بلوچستان بیان کرد: یکی از 
رسالت‌ها و وظایف دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری، برگزاری دوره‌های آموزشی با هدف 
تقویت، توانمندسازی و توسعه منابع انسانی در 
حوزه مدیریت روستایی است که در سال گذشته 
این دوره‌های آموزشی برای دهیاران و کارکنان 

دهیاری‌ها در سطح این استان برگزار شد.
 ۳۹ ماده  اعتبارات  کرد:  خاطرنشان  وی 
دهیاری‌های سیستان و بلوچستان به بیش از 
چهار هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ رشد کرده 

است.
کرد افزود: ۱۶۰ طرح هادی در سال گذشته در 
سیستان و بلوچستان اجرا شد و نسبت به سال 

۱۴۰۱ رشد سه درصدی را تجربه کردیم.

وی بیان کرد: ۷۰ طرح زیرساخت چمن مصنوعی 
مجموعه  و  دهیاری‌ها  توسط  فوتبال  مینی 
و بلوچستان در  امور روستایی سیستان  دفتر 
سال گذشته اجرا شد و مجوز جذب ۱۴۴ نیروی 
انسانی با مساعدت رییس سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور و استاندار برای دهیاری‌های 
عمرانی،  مالی،  نیروی  قالب  در  استان  این 

خدماتی و حقوقی صادر شد.
شوراهای  و  روستایی  امور  دفتر  سرپرست 
استانداری سیستان و بلوچستان افزود: ۳۰ زمین 
بنیاد  با همکاری دهیاران،  چمن مصنوعی 
چمن  زمین   ۱۵ و  بنیادعلوی  و  مستضعفان 
مصنوعی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان در 
روستاهای این استان نصب و راه‌اندازی شد و ۵۰ 

زمین نیز در دستور کار قرار دارد.
وی بیان کرد: از دهیاری‌های سیستان و بلوچستان 

برای نخستین بار حسابرسی انجام شد.
کرد خاطرنشان کرد: رقابت‌های مختلف ورزشی 
ویژه روستاییان که با هدف ایجاد شور و نشاط 
اجتماعی بین ساکنان مناطق روستایی و احیاء 
و ترویج فرهنگ روستایی در رشته‌های کبدی، 
با  و  روستایی  نقطه   ۵۰۰ در  کریکت  فوتبال، 
مشارکت بیش از پنج هزار تیم ورزشی برگزار شد.

۱۱۰ طرح روستایی در سیستان و بلوچستان افتتاح شد

آگهی رای هیات قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز جهت اطاع عموم آگهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی 
اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذكور وعدم وصول اعتراض سند ماليكت طبق مقررات صادر خواهد 

شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1- مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه بنام آقای حبیب 
اله فاتحی فرزند محمد سعید صادره سنندج ۲ مقدار سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب مغازه بنام آقای شمس الدین فرهادی فرزند 
عزیز صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۲۸/10 متر مربع تحت 
پلاک ۵۰۳ فرعی از ۱۱۲۴- اصلی بخش یک منطقه ۲ سنندج انتقالی 

برابر قولنامه عادی مورخ ۱۳۷۳/۱۲/23
شناسه آگهی: 1692438 

م الف 2057 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/02/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/19 

ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج

نوبت دومنوبت دوم آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
مورخ   -۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۶۹۱۲ شماره  رای  برابر   
تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   ۱۴۰۲/۱۲/24
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم 
علی اکبر قاسمی به شناسنامه شماره ۶۴۶ کدملی 
۴۶۰۹۴۵۳۳۹۸صادره فرزند اصغر در ششدانگ  یک 
قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت ۲۰۵ 
متر مربع از ۲۵ فرعی از ۹ اصلی  در لجران شهرستان 
گرمسار ) مبایعه نامه عادی ٫ سند رسمی ٫ سند مالکیت 
مشاعی ٫ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی ابوالفتح 
خان شکوهی ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 شناسه آگهی: ۱۷۱۰۸۲۶

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/05

   حسین چلوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

موضوع: اجرای طرح کابلکشی فیبر نوری 
FTTH سطح شهرستان دهگلان همراه با 

تهیه ملزومات اجرای طرح
 جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 

شرکت مخابرات ایران ـ منطقه کردستان به 
نشانی  WWW.KD.tci.ir  مراجعه 

فرمائید.

آگهی مناقصه عمومی یک 
مرحله ای شماره 1403/2/4

شرکت مخابرات ایران ـ منطقه کردستان



معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور از 
ابلاغ بیمه هنرمندان صنایع دستی خبر داد و 
گفت: امیدواریم این مراحل کنترل و نظارتی 
تا اوایل خردادماه انجام شود که بتوانیم 
 در این ماه شاهد عقد قرارداد بیمه این 

افراد باشیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، مریم 
جلالی با بیان اینکه از شهریور ۱۴۰۱ بحث 
بیمه هنرمندان با وجود فراز و نشیب‌های 
زیاد پیگیری شد، تصریح کرد: این مهم با 
مکاتبات وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با رئیس جمهوری محقق شد 
و نهایتا در بهمن ۱۴۰۲ با دستور اکید رئیس 
جمهوری بیمه ۱۰ هزار نفر از فعالان حوزه 
گردشگری و صنایع دستی که از این تعداد ۸ 
هزار نفر هنرمند صنایع دستی و ۲ هزار نفر 
راهنمایان گردشگری را شامل می‌شود، در 

دستور کار قرار گرفت.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور 
با بیان اینکه بحث تأمین اعتبار منجر به 
طولانی شدن این بحث شد به طوری که 
تا انتهای سال گذشته طول کشید، گفت: از 
بهمن سال ۱۴۰۲ به دنبال ابلاغیه از سازمان 
تامین اجتماعی، لیست اسامی افراد واجد 
شرایط را جمع آوری کردیم. اسامی توسط 

استان ها ارسال و در چند مرحله پایش شد.

او با بیان اینکه اولویت ما گروه سنی بوده 
است، اظهار کرد:  باتوجه به اینکه اگر سن 
افراد از ۵۰ سال عبور کند امکان تحت پوشش 
قرار گرفتن بیمه آنها نیست، لذا مقرر شد 
در این مرحله اولویت سنی ما ۴۰ تا ۵۰ سال 
باشد و افرادی که سابقه و تاثیرگذاری بیشتری 

در صنایع دستی دارند مشمول شوند.
جلالی با اشاره به اهمیت و توجه به بحث 
معیشتی هنرمندان گفت: افراد برای بیمه 
شدن عاوه بر مجوز میراث فرهنگی باید 

کارت فنی حرفه ای نیز داشته باشند.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور 
با اشاره به اینکه قبل از تحت پوشش قرار 
گرفتن بیمه، فرایند کنترل و بازرسی تامین 
اجتماعی نیز انجام می‌شود، اظهار کرد: افراد 
باید حتما در رشته خود کار کنند، معاینات 
پزشکی هم انجام دهند و سپس فرایند لازم 

در سامانه طی می شود.

شبکه فرانسوی ـ آلمانی »آرته« به‌تازگی 
سریال ایرانی »آکتور« را برای پخش خرید و 

دوبله کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
سریال، »آکتور« ساخته نیما جاویدی قرار 
است با دوبله فرانسوی و آلمانی توسط 

پلتفرم و کانال آرته در اروپا پخش شود.
ـ  می   ۹ تاریخ  در  سریال  این  اول  فصل 
۲۰اردیبهشت ـ در کانال تلویزیونی و پلتفرم 
آرته منتشر می‌شود. بنا بر اعلام سایت آرته 
پخش این سریال با بازی نوید محمدزاده 
و احمد مهرانفر در جدول نمایش کانال 
آرته برای پخش در  پربازدیدترین ساعت 

است. گرفته  قرار  هفته  طول  در   شبکه 
آرته یکی از  شبکه‌های تلویزیونی فرانسوی ـ 
آلمانی در اروپاست که به شبکه فرهنگ اروپا 
معروف است.»آکتور« پیش از این جایزه 
و در  فرانسه  بزرگ جشنواره سریزمانیای 
ادامه جایزه بهترین فیلمنامه از جوایز جهانی 
درامای سئول در کره جنوبی را کسب کرد.
سریال »آکتور« به کارگردانی نیما جاویدی با 
بازی نوید محمدزاده، احمد مهرانفر و هانیه 
توسلی و... درباره زندگی پرفراز و نشیب 
چند بازیگر مستعد تئاتر است که با قبول 
یک پیشنهاد ویژه، زندگی‌شان دستخوش 

ماجراهای پیچیده‌ای می‌شود.

بیمه هنرمندان صنایع دستی ابلاغ شد

 پخش سریال »آکتور« از تلویزیون 
آرته فرانسه

بیمه

سریال

اخبار

 فرانسه بی‌اخلاقی 
در صنعت فیلم را 

جدی گرفت
با ایجاد یک کمیسیون دولتی برای تحقیق 
در مورد سوء‌استفاده جنسی در صنعت 
فیلم، فرانسه قصد بررسی این مساله را 
نقل  مهر به  گزارش خبرگزاری  دارد.به 
از اسکرین دیلی، مجلس ملی فرانسه 
رای به تشکیل کمیسیونی داد که وظیفه 
و  جنسی  »خشونت  موارد  بررسی  آن 
جنسیتی« در صنعت سینمای این کشور و 

سایر زمینه‌های فرهنگی است.
درخواست برای راه‌اندازی چنین برنامه‌ای 
توسط ژودیت گودرش بازیگر، نویسنده 
و کارگردان مطرح شد که رهبری موج 
جدیدی »جنبش می تو« در این کشور را 

برعهده دارد.
مباحث  که  است  باری  نخستین  این 
»جنبش می تو« به سطح دولتی فرانسه 
فرانسه  فیلم  اگرچه سازمان  می‌رسد، 
ابتکاراتی  اخیر  ماه‌های  در   )  CNC(
برای جلوگیری از آزار جنسی در صحنه 

فیلمبرداری انجام داده بود.
فرانچسکا پاسکوینی، نماینده پارلمان که 
این طرح را به مجلس برد، گفت: وقت آن 
رسیده که فرش قرمز برای متجاوزان پهن 
نشود.هدف این کمیسیون ارزیابی شرایطی 
است که مدت‌ها اجازه داده تا خردسالان و 
بزرگسالان شاغل در صنایع فیلم، سمعی 
و بصری، هنرهای نمایشی، مد و تبلیغات 
در اکوسیستم تولید فیلم فرانسه مورد 

سوء‌استفاده و خشونت قرار گیرند.
گودرش در ماه فوریه این درخواست را 
مطرح کرد و حالا قرار است کمیسیون به 
صورت رسمی در ۱۳ مه راه‌اندازی شود. 
جلسات استماع شکایت‌ها از ۲۰ می آغاز 
می‌شود و نتیجه گیری‌ها ۶ ماه بعد ارایه 

خواهد شد.

ارتقای کیفیت زندگی 
 مبتلایان به آسم 
با کنترل مطلوب

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز با اشاره به میانگین 
کشوری شیوع ۹ درصدی آسم در بالغین، 
بین  این بیماری  از شیوع ۱۶ درصدی 

خوزستانی‌ها خبر داد.
پژمان بختیاری‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به ۷ می روز جهانی آسم و تعیین 
شعار »ارتقای درمان آسم با آموزش« 
برای این روز در سال جاری اظهار کرد: آسم 
یک معضل بهداشتی برای کلیه جوامع 
اعم از توسعه یافته و در حال توسعه به 
شمار می‌رود. بر اساس گزارش سازمان 
جهانی بهداشت، بیش از ۳۳۴ میلیون نفر 
در سراسر دنیا به این بیماری مبتلا هستند 
و سالانه بیش از ۳۰۰ هزار نفر در جهان به 
علت آسم، جان خود را از دست می‌دهند.

وی افزود: متاسفانه شیوع این بیماری 
در جهان رو به افزایش است و پیش‌بینی 
حدودا  آینده  دهه  یک  در  می‌شود 
۲۵درصد به آمار مبتلایان به آسم افزوده 
شود.رئیس مرکز بهداشت خوزستان گفت: 
در کشور ما بر اساس آخرین مطالعات، 
حدود  بالغین  در  آسم  علائم  شیوع 
۹درصد و در کودکان ۱۱ درصد است. البته 
این میزان در کلانشهرها و شهرهای دارای 
آلودگی هوا به مراتب بیشتر است. بر 
اساس آخرین  پیمایش در مورد بیماری 
آسم که در سال ۱۳۹۵ انجام شد، شیوع 
آسم در بالغین در خوزستان ۱۶ درصد 
است، در حالی که همین شاخص)شیوع 
آسم( در کشور ۹ درصد است.وی بیان 
کرد: بیماری آسم هزینه‌های قابل توجهی 
را به صورت مستقیم و غیرمستقیم به 
بیماران، خانواده‌های آنان و نظام سلامت 
کشور تحمیل می‌کند. این بیماری یکی 
از علل اصلی غیبت از مدرسه و محل 
ادامه  می‌شود.بختیاری‌نیا  محسوب  کار 
داد: تنها ۱۰ درصد از مبتلایان به آسم، 
دچار آسم شدید هستند اما همین گروه 
اندک بیماران، بیش از ۵۰ درصد از کل 
هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم درمان 
این بیماری را به خود اختصاص داده‌اند. 
بنابراین با کنترل مطلوب این بیماری 
عاوه بر ارتقای کیفیت زندگی بیمار، 
می‌توان میزان هزینه‌های ناشی از این 
بیماری را به میزان قابل توجهی کاهش 
داد.وی با تاکید بر اهمیت کنترل بیماری 
در  کرد:  بیان  بارداری  دوران  در  آسم 
صورت تمایل مادر مبتلا به آسم نسبت 
به فرزندآوری، مادر باید قبل از اقدام 
به بارداری مشاوره‌های پزشکی را انجام 
دهد. اگر بیماری آسم کنترل شده نباشد 
علائم  است  ممکن  بارداری  دوران  در 
بیماری تشدید و موجب خطرات جدی 
برای مادر و جنین شود.معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
یا قطع درمان  گفت: مصرف نکردن 
دارویی آسم در دوران بارداری، برای مادر 
و جنین خطرناک است. باید توجه کرد که 
داروهای مورد مصرف در درمان آسم در 
دوران بارداری به ویژه بعد از سه ماهه اول 
بارداری و در دوره شیردهی عوارض مهمی 
ندارند.وی افزود: توصیه می‌شود در دوران 
بارداری به طور مداوم و منظم با پزشک 
معالج مشورت شود و مصرف داروها 
همانند دوران قبل از بارداری و شیردهی 
زیر نظر پزشک ادامه یابد.بختیاری‌نیا 
گفت: در طول دوران بارداری لازم است 
ضمن پرهیز از مصرف دخانیات، از قرار 
گرفتن در معرض دود سیگار و سایر مواد 

دخانی مانند قلیان اجتناب شود.
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قاب

سخن روز

منبع: ایرنا

فصل نشا برنج

هرگز موفقیت حقیقی را به دست نخواهی آورد، مگر آن که از کاری که انجام 
می دهی، لذت ببری

»دیل کارنگی«

سوژه روز

دیوید تیلور چهره شاخص کشتی جهان پس از ناکامی در رسیدن 
به المپیک پاریس رسما وارد دنیای مربیگری شد.به گزارش ایسنا،‌ 

دیوید تیلور رقیب سنتی حسن یزدانی که رقابت میان آن‌ها از 
جذاب‌ترین مبارزه‌های کشتی جهان بود، رسما از دنیای قهرمانی 

کشتی کناره گیری کرد.تیلور پس از شکست در انتخابی تیم ملی 
آمریکا برای حضور در المپیک پاریس، مورد توجه مسئولان کشتی 

ایالت اوکلاهاما به عنوان یکی از قطب‌های کشتی آمریکا قرار 
گرفت و سرانجام به عنوان سرمربی تیم کشتی ایالت اوکلاهاما 

انتخاب شد.دیوید تیلور ملقب به جادوگر، یک مدال طلای 
المپیک و ۳ مدال طلا و یک نقره جهان را در کارنامه خود دارد.

»دیوید تیلور« از دنیای کشتی خداحافظی کرد

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: اصا ورود بانوان 
منع نمی‌شود. چیزی نیست که بخواهیم منع 
شود. باید ضابطه مند باشد و باشگاه مسئولیت 

آن را بپذیرد.
رئیس  تاج  مهدی  مهر،  گزارش خبرنگار  به 
فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم تقدیر از 
بسیار  جلسه  گفت:  کشور  ورزش  مدال‌آوران 
از  بخشی  که  داریم  مدال‌آوران  برای  خوبی 
دستورات مقام معظم رهبری در راستای ورزش 
قوی برای ایران قوی است. فوتبال در حال حاضر 
حال خوبی دارد. جای تیم ملی فوتبال ایران 
هم در این مراسم خالی است. اگر بازی با قطر 
را می‌بردیم امروز تیم ملی بزرگسالان هم اینجا 
بود. به هر حال فوتبال ساحلی و فوتسال قهرمان 

آسیا شد.
رئیس فدراسیون فوتبال ایران افزود: ضمن اینکه 
فوتبال ساحلی هم سوم جهان شد و در رنکینگی 
که در فوتسال اعلام شد برای اولین بار چهارم 
جهان شدیم. بانوان هم مورد انتقاد و فشار بودیم 
که به آنها نمی‌رسیم اما اکنون هشتم دنیا هستیم 
که اعتبار خیلی مهمی است. هشتم دنیا در مقابل 
با کشورهایی نظیر عربستان، ژاپن، قطر، برزیل و 
فرانسه که سرمایه گذاری خیلی زیادی می‌کنند 

اعتبار بسیار قابل توجهی برای ما هست.
او با اشاره به نتیجه این تیم‌ها ادامه داد: ما 
و  گروهی  بازی‌های  بین  در  را  نتیجه  بهترین 
دسته جمعی داشتیم که سوم دنیا شدیم. چنین 
موضوعی را مدیون وزیر ورزش هستیم که فوتبال 
ساحلی هم جزو مدال‌آوران بیاید. قباً اینگونه 
نبود اما حالا فوتبال ساحلی هم مورد تقدیر قرار 
گرفت. البته قبلًا هم تجلی شده بود اما این برای 
نخستین بار است که به صورت رسمی مورد تقدیر 

قرار می‌گیرد.
کیومرث  درخواست  به  پاسخ  درباره  تاج 
هاشمی مبنی بر تخلف صورت گرفته علیه 
بانوان جحاضر در استادیوم گفت: آقای وزیر 
نامه‌ای به ما زدند که ما جواب دادیم چون نگران 
وضعیت فرهنگی باشگاه‌ها بود. ما به دستور 
ایشان اقدامات مؤثری انجام دادیم. ۷-۸ جلسه 
مخالف با مدیران هلدینگ خلیج فارس و سپس 
مدیران بانک‌ها نشست‌هایی را داشتیم. امروز 
هم بار دیگر با خلیج فارس جلسه داشتیم. با 
بقیه باشگاه‌ها هم جلسه داشتیم و به همه اعلام 
کردیم اگر کسی نمی‌تواند کرامت بانوان را حفظ 

کند ممکن است ورود آنها را منع کنیم. لیگ برتر 
آینده را با چهار مشخصه برگزار می‌کنیم. اول 
اینکه حتماً باید بلیت الکترونیک وجود داشته 
بنشیند.  خودش  صندلی  روی  باشد. هرکس 
شرکت ثبت احوال هم همکاری لازم را انجام 
می‌دهد که از آ نها تشکر می‌کنم. مجموعه کانون 
هواداران باید در هر باشگاهی باید فعال شود. 
بخش‌های فوق‌العاده مهم دیگری هم در فوتبال 

داریم که باید با وزیر صحبت کنیم.
تاج با اعام نامه نگاری جدید AFC مبنی بر 
نحوه باشگاه داری در فوتبال تصریح کرد: اخیراً 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعام کرده است هر 
باشگاهی فقط باید رشته فوتبال داشته باشد. 
اگر می‌خواهد رشته‌های دیگر داشته باشد باید 
مجموعه‌های دیگری تأسیس کند. این مشکل 

جدی برای بعضی از باشگاه‌های ما است.
او در خصوص امکان منع ورود بانوان یادآور شد: 
اصاً ورود بانوان منع نمی‌شود. چیزی نیست 
که بخواهیم منع شود. باید ضابطه مند باشد 
و باشگاه مسئولیت آن را بپذیرد. باید بانوان 
خودش را به ورزشگاه بیاورد و سپس با خوبی و 
خوشی آنها را بدرقه کنند که از ورزشگاه بروند. به 

هر قیمتی ورود بانوان عملی نیست.
تاج در خصوص عدم همکاری شرکت توسعه 
و تجهیز برای پرداخت پول گمرک دستگاه‌های 
VAR گفت: فعاً گفتند موانع آن رفع شده 

است. ما VAR را حدود یکی دو ماه در گمرک 
است. دولت پولی را تنظیم کرده که بابیت آن 
پرداخت شود. این ورزشگاه‌ها برای دولت است. 
ورزشگاه‌های نقش جهان، آزادی تهران ، غیر 
اهواز و تراکتور برای شرکت تجهیز و توسعه است. 

اینها باید پولش را بدهند.
او در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر واکنش 
به رفتارهای هنجارشکنانه برخی مردان گفت: او 
را ۱۰ سال محروم کردیم. جریمه‌های اینچنینی 
خیلی جدی است. ارکان قضائی هم جدی 
از آقایان و بانوان  تصمیم می‌گیرند. هرکس 
باید رعایت شئونات انجام شود. در فصل آینده 
می‌دانیم کدام تماشاگر روی کدام صندلی نشسته 
و خطا کرده است تا دیگر او را به ورزشگاه‌ها راه 
ندهیم. آنچه در این دنیا در حال انجام است باید 

انجام دهیم.
تاج تاکید کرد: درفصل آینده LOC باید صد 
درصد اجرایی شود. فرمانده میدان، ناظر بازی 
می‌شود. این را هم به وزیر ورزش اعلام کردیم. 
 LOC یگان ویژه و تمام این موارد باید در اختیار

باشد که طبق قانون است.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره نحوه رسیدگی به 
جریمه‌های انضباطی در نظر گرفته شده تصریح 
کرد: جریمه‌های انضباطی قطعی و قانونی است. 
من امروز به کمیته انضباطی ابلاغ کردم و بنا شد 

این جریمه‌ها را کمیته انضباطی لحاظ کند.

ورود بانوان به ورزشگاه منع نمی‌شود
رئیس فدراسیون فوتبال:

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

محققان یک ماژول ژنی حاوی ۲۵۶ ژن شناسایی 
کرده اند که به طور قابل توجهی با افسردگی و 

بیماری های قلبی مرتبط است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ 
انجینرینگ، این اکتشاف می تواند نشانگرهای 
مشترک جدیدی برای افسردگی و بیماری های 
قلبی فراهم کند که به توسعه درمان هایی برای 

هر دو بیماری منجر شود.
هر دو بیماری مذکور مشکلاتی برای سامت 
در جهان به حساب می آیند. طبق تخمین 
های اولیه ۲۸۰ میلیون نفر در سراسر جهان 
دیگر  سوی  از  و  برند  می  رنج  افسردگی  از 
۶۲۰میلیون نفر به بیماری های قلبی مبتلا 
هستند. برای مدت های طولانی تخمین زده 
می شد عوامل دخیل در سبک زندگی دلایل 
اصلی ارتباط میان این دو بیماری هستند. سبک 
زندگی مانند سیگار کشیدن، ورزش نکردن و 
 تغذیه نامناسب دلیل اصلی هر دو بیماری 

تلقی می شدند.
مولفان پژوهش جدید یک ماژول ژنی را به 
عنوان گروهی از ژن ها تعریف کرده اند که 
الگوی بیان مشابهی در شرایط مختلف دارند و 

به همین دلیل از لحاظ عملکرد مرتبط هستند.
بینیشا میشرا محقق دانشگاه تامپر در فنلاند در 
این باره می گوید: ما پروفایل بیان ژنی در نمونه 
خون افراد مبتلا به افسردگی و بیماری های 

قلبی را رصد کردیم و ۲۵۶ ژن در یک ماژول ژنی 
یافتیم که بیان آنها در سطح بالاتر یا پایین تر از 
متوسط، افراد را در معرض خطر ابتلا به هر دو 

بیماری قرار می دهد.
جوانان  پژوهش  براساس  تحقیق  این 
فنلاندی)YFS( انجام شده که عوامل ریسک 
ابتلا به بیماری های قلبی از کودکی تا بزرگسالی 
را بررسی می کند. این تحقیق در سال ۱۹۸۰ 
نوجوان  و  کودک   ۳۵۹۶ حضور  با  میادی 

۳تا۱۸ساله آغاز شد. محققان الگوریتمی را به 
کار گرفتند و با استفاده از داده های جمع آوری 
شده ۲۲ ماژول ژنی از خوشه بندی سلسله 
مراتبی ماتریس عدم تشابه کشف کردند که 

حاوی ۱۴ تا ۱۰۳۶۷ ژن مرتبط بودند.
نتایج تحقیق نشان داد یک ماژول ژنی به 
با  زیادی  ارتباط  ژن   ۲۵۶ با   darkred نام 
ژورنال در  تحقیق  این  دارد.  بیماری  دو   هر 

Frontiers of Psychiatry منتشر شده است.

ژن‌های افسردگی و بیماری قلبی کشف شد
سلامت

محققان دانشگاه صنعتی وین موفق شدند از 
سلولز استخراج شده از پسماند برای تصفیه آب 
استفاده کنند. در واقع آنها از زباله برای بهبود 

کیفیت آب استفاده کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، در مقاله‌ای که این گروه در 
نشریه Small Science منتشر کردند، جزئیات 
مربوط به این کار تشریح شده است. اگرچه 
ممکن است عجیب به نظر برسد، اما می‌توان از 
زباله‌ها برای تصفیه آب استفاده کرد. این دقیقاً 
همان چیزی است که این گروه موفق به انجام 
آن شدند. در این پروژه یک ساختار منحصر به 
فرد برای فیلتر کردن طبقه خاصی از رنگ‌های 
خطرناک از آب ایجاد شده است. این کار با 
استفاده از یک ماده حیاتی صورت می‌گیرد، این 
ماده سلولز است که از پسماندهایی نظیر البسه 
مستعمل یا دستمال‌های کهنه به دست آمده 
است. روی این سلولزها پوششی نانویی از جنس 
الیاف ایجاد می‌شود. این ساختار به صورت یک 
فیلتر عمل کرده و می‌تواند آب‌های آلوده را 

تصفیه کند.
بیشتر رنگ‌های مصنوعی، از جمله ترکیبات 
آلی  رنگ‌های  عنوان  به  آزو،  به  موسوم 
طبقه‌بندی می‌شوند. در کشورهایی که حفاظت 
از محیط زیست اولولیت ندارد، این رنگ‌ها به 
طور گسترده در صنعت نساجی مورد استفاده 
قرار می‌گیرند و اغلب وارد فاضلاب می‌شوند. 

به اعتقاد گونتر رپروتچر از محققان مؤسسه 
شیمی مواد دانشگاه صنعتی وین، این رنگ‌ها 
در  آنها  تخریب  سرعت  هستند،  خطرناک 
طبیعت بسیار کم بوده و برای طولانی مدت 
در آب باقی می‌مانند و برای انسان و محیط 
زیست خطرآفرین هستند.این فیلترهای نانویی 
مساحت سطحی بسیار بیشتری را در اختیار 
کاربر قرار می‌دهند و رنگ‌های بیشتری را به 
دام می‌اندازند.قیصر مقبول، از محققان این 
پروژه می‌گوید: ما در حال کار با نانوسلولز نیمه 
کریستالی هستیم که می‌تواند از مواد زاید تولید 

شود. این ساختار برای محیط‌زیست کاماً 
بی‌ضرر است و ما همچنین می‌توانیم آن را با 

استفاده از پسماند تولید کنیم.
به نقل از ستاد نانو، این نانوساختارها با استفاده 
از روش الکتروریسندگی تولید می‌شوند که در 
آن قطرات ریز محلول به سمت هدف پرتاب 
شده که در میدان الکتریکی، این قطره‌ها به 
رشته‌های نانویی تبدیل می‌شوند. آزمایش‌ها 
با این نانوساختارهای پوشیده از سلولز بسیار 
موفقیت‌آمیز بود؛ ۹۵ درصد از رنگ در سه‌چرخه 

تصفیه آب آلوده به رنگ بنفش حذف شد.

تصفیه آب با زباله!
تصفیه آب
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